
UCHWAŁA Nr t \ \ l \  . .2019
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Sierpcu informacji o stanie 
realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Sierpecki w roku szkolnym 2018/2019

Na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.), art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) 
oraz § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Powiatu w Sierpcu informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Sierpecki 
w roku szkolnym 2018/2019, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski -  Przewodniczący

2) Jarosław Ocicki -  członek

3) Andrzej Cześnik -  członek

4) Sławomir Krystek -  członek

5) Kamil Różański -  członek



ZAŁĄCZNIK 
do UCHWAŁY Nr /fty .3^2019 

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 
z dniaolty października 2019 r.

Informacja o stanie realizacji 
zadań oświatowych w Powiecie 

Sierpeckim za rok szkolny 2018/2019 
w szkołach i placówkach tych typów, 
których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu 
terytorialnego



Spis treści

Lp. Tematyka informacji. Strona

I Wstęp 3

II Metryczka powiatu 5

III Struktura szkół i placówek oświatowych 9

IV

Ustalone na rok szkolny 2018/2019 zawody i kierunki 
kształcenia w poszczególnych typach szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Sierpecki

12

V

Informacje o liczbie uczniów, oddziałach i etatach pracowników 
szkół w roku szkolnym 2018/2019 15

VI Zatrudnienie 16

VII Inwestycje, remonty i pozyskiwanie środków zewnętrznych 20

VIII Wyniki klasyfikacji i promocji rocznej uczniów 26

IX Wyniki egzaminów zewnętrznych 27

X
Uczestnictwo uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach 
sportowych oraz zajęciach pozalekcyjnych 37

XI Informacja dotycząca działalności bibliotek szkolnych 42

XII
Podstawowe informacje na temat działalności placówek 
oświatowych 52

XIII Finansowanie oświaty 57

XIV
Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty 57

2



Wstęp

„ Wolność to dar, ale jednocześnie zadanie”

Rok szkolny 2018/2019 ogłoszony przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej „Rokiem Niepodległej” to rok kontynuacji obchodów 100 rocznicy 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, zgodnie z wieloletnim projektem 
rządowym na lata 2017-2021 „Niepodległa”. Stulecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości to wyjątkowa rocznica, a jednocześnie niepowtarzalna okazja, by 
podjąć działania służące budowaniu wspólnoty, kształtowaniu tożsamości 
narodowej i poczucia dumy z bycia Polakiem. Podstawowe kierunki realizacji 
polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2018/2019 to przede wszystkim:

1. 100 rocznica odzyskania niepodległości -  wychowanie do wartości 
i kształtowanie patriotycznych postaw uczniów.

2. Wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego. 
Kształcenie rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność 
uczniów.

3. Kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami. 
Rozwój doradztwa zawodowego.

4. Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Bezpieczne 
i odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych w sieci.

Treści z zakresu wychowania patriotycznego są ważnym elementem 
nowej podstawy programowej -  mogą być realizowane w ramach różnych zajęć 
lekcyjnych i przy wykorzystaniu zróżnicowanych metod dydaktycznych. Rolą 
szkoły jest wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, przywiązania do 
historii i tradycji narodowych. Nauczyciele i wychowawcy kształtują w młodych 
ludziach szacunek wobec języka ojczystego, polskiej kultury i historii.

W szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Sierpeckiego również 
podjęto wiele przedsięwzięć związanych z obchodami stulecia Polski 
Niepodległej. Uczniowie wszystkich szkół wzięli udział: w akcji „Rekord dla 
Niepodległej” ogłoszonej przez Minister Edukacji Narodowej oraz Radę Dzieci 
i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej. Celem tej inicjatywy było 
wspólne odśpiewanie w piątek, 9 listopada 2018 r. o godzinie 11:11 
czterozwrotkowego hymnu narodowego przez uczniów i nauczycieli 
przedszkoli, szkół w kraju i za granicą. Młodzież wszystkich szkół 
ponadpodstawowych z powiatu sierpeckiego uczestniczyła w cyklicznym 
Konkursie wiedzy o Powiecie Sierpeckim, obchodach uroczystości 
państwowych związanych z 11 listopada, 3 Maja, w licznych konkursach 
wiedzy historycznej organizowanych przez nasze szkoły i placówki oraz

3



podmioty zewnętrzne, prelekcjach, lekcjach muzealnych. Szczegółowe 
informacje w tym zakresie zostały zawarte w niniejszym sprawozdaniu 
w działalności bibliotek szkolnych.

Prowadzenie polityki edukacyjnej jest jednym z ważniejszych zadań 
wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Wydatki 
przeznaczone na edukację stanowią często najbardziej znaczącą pozycję 
w budżecie samorządu, zaś podejmowane decyzje wpływają na przyszłe losy 
całej społeczności lokalnej i każdego mieszkańca. Art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. -  Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) 
nakłada na Zarząd Powiatu obowiązek corocznego przedstawienia do dnia 
31 października Radzie Powiatu informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych, w tym o wynikach: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu
maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz nadzoru pedagogicznego 
sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach 
i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 
własnych jednostki samorządu terytorialnego.

Pozostawiając swobodę w doborze zarówno treści jak i formy tych 
informacji, a także sposobie ich wykorzystania, niniejszy raport o stanie 
realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 jest sprawozdaniem 
z wykonania zadań priorytetowych i efektów kształcenia w szkołach 
i placówkach oświatowych Powiatu Sierpeckiego.

4



II Metryczka powiatu 
Mapa powiatu

Położenie i demografia
Powiat Sierpecki położony jest w północno - zachodniej części województwa 
mazowieckiego. Powierzchnia powiatu wynosi 852,04 km2, zamieszkuje 
go 52 196 mieszkańców (dane z 31.12.2018 r.). Gęstość zaludnienia wynosi 
ok. 61 mieszkańców na km 2.

M e tr y c z k a  pow ia tu D a n e  z  2 0 1 8  r. D a n e  z  2 0 1 9  r.

Liczba ludności powiatu 52 559  (stan na 3 1 .12 .2017  r.) 52 196 (stan  na 3 1 .1 2 .2 0 1 8  r.)

Budżet powiatu (wykonanie 

2018, planowane 2019) 69  513  327 ,91  zł

P lan  na 3 0 .0 9 .2 0 1 9  r. 

70  081 878  zł

Budżet w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca 1 32 2 ,5 8  zł 1 3 4 2 ,6 7  zł

Otrzymana subwencja 
oświatowa 16 897 260  zł P lan  19 516  408  zł

Subwencja oświatowa 

w przeliczeniu na jednego 
ucznia (łącznie z wagami 

z tytułu niepełnosprawności 
i zadaniami pozaszkolnymi)

10 148,50 zł 10 94 5 ,8 3  zł

Wydatki na oświatę (wykonanie 

201 8. planowane 2019 - łącznie 

z wydatkami inwestycyjnymi - 
bez budowy hali sportowej 
i projektami unijnymi)

23 012 269  zł

P lan  na  3 0 .0 9 .2 0 1 9  r. 

24  01 0  275  zł

Wydatki związane z oświatą 
w przeliczeniu na jednego 
ucznia

13 821 ,18  zł 13 466 ,22  zł

5



Liczba uczniów szkół 

dotowanych przez JST 
( na podstawie metryczki na 2018 r. 
i 2019 r.)

1 665 1 783

Liczba szkól (zespołów szkół) 

dla których organem 

prowadzącym jest powiat 

sierpecki

4 4

Liczba szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół 
publicznych dotowanych przez 

JST

1 1

Liczba szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne 
inne niż JST, dotowanych przez 

Powiat Sierpecki

1 1

Ogólna liczba 

uczniów/słuchaczy szkół 

niepublicznych (wykazana 

w SIO na 30 września 2017 r. 

i 2018 r.)

25 6

Ogólna liczba uczniów szkół 
publicznych nie 
samorządowych (na dzień 

1.09.2017r. i na podstawie SIO 
30 września 2018 r.)

G im n a zju m  -  85  

L O - 3 7

Na podst. S IO  z  30 w rześn ia  

2017 r.

G im n a z ju m  47  

L O  -  92

Na p odst .  S IO  z  30  w rześn ia  

2018  r.

Dotacja miesięczna 

/ucznia/słuchacza przekazana 
szkołom niepublicznym 
i publicznym nie 

samorządowym.

Na 2018 r.
Liceum Ogólnokształcące PUL 

521,71 - zł

O d d z ia ły  dot. G im n a z ju m  w  

L E O N IU M  -  906 ,40  zł 

L iceu m  O gó ln ok sz ta łcące  

L E O N I U M - 5 2 1 , 7 1  zł

Na 2019 r.

Liceum Ogólnokształcące PUL 
546 ,33  - zł

O d d z ia ły  dot. G im n a z ju m  w 

L E O N I U M -  1 163,69 zł  

D o 31 s ierp n ia  2019  r. 

L iceu m  O g ó ln o k sz ta łcą ce  

L E O N I U M  -  54 6 ,3 3  zł

Liczba placówek oświatowych 
dla. których organem 

prowadzącym jest JST
3 3

Stopa bezrobocia w powiecie 
sierpeckim

16,2 %

Stopa bezrobocia w kraju- 
5,7 %

14,7%

Stopa bezrobocia w kraju- 
5,2 %

6



Stopa bezrobocia w woj. maz.- Stopa bezrobocia w woj. maz.-
4,8 % 4,5 %

(dane na koniec 31.12.2018 r.) (dane na koniec VIII 2019 r.)

Szczegółowa demografia Powiatu Sierpeckiego

Nazwa jednostki Liczba mieszkańców 
Dane z 31.12.2018 r.

Gęstość zaludnienia na 
1 km2

Powiat Sierpecki 52 196 61
gm. Miasto Sierpc 18014 969
gm. Gozdowo 5 958 47
gm. Mochowo 6 050 42
gm. Rościszewo 4 146 36
gm. Sierpc 7 034 47
gm. Szczutowo 4 347 39
gm. Zawidz 6 647 36

Ludność wg wieku i płci
W iek  0-4

O gó łem M ężczyźn i K ob ie ty

P o w ia t  S ierp eck i 2481 1283 1 198

m. S ierp c 831 427 404

G o z d o w o 329 164 165

M o c h o w o 297 154 143

R o śc isz e w o 201 108 93

S ierpc 352 181 171

S z c z u to w o 220 112 108

Z a w id z 251 137 114

W iek  5-9

O gó łem M ężczyźn i K ob ie ty

P o w ia t  S ierp eck i 2690 1342 1348

m. S ierpc 890 448 442

G o z d o w o 309 152 157

M o c h o w o 352 176 176

R o śc iszew o 221 110 111

7



S ierpc 375 201 174

S z c z u to w o 199 96 103

Z a w id z 344 159 185

W iek  10-14

O gółem M ężczyźn i K obiety

P o w ia t  S ierp eck i 2701 1366 1335

m. S ierp c 828 405 423

G o z d o w o 326 185 141

M o c h o w o 312 153 159

R o śc isz e w o 213 90 123

S ierp c 407 203 204

S z c z u to w o 252 133 119

Z a w id z 363 197 166

W iek  15-19

O gółem M ężczyźn i K obiety

P o w ia t  S ierp eck i 3035 1593 1442

m. S ierp c 917 469 448

G o z d o w o 331 170 161

M o c h o w o 361 206 155

R ośc iszew o 245 126 119

S ierp c 519 268 251

S z c z u to w o 241 123 118

Z a w id z 421 231 190

8



III Struktura szkól i placówek oświatowych

9



Struktura szkół funkcjonujących w formie Zespołu
(uwzględniono nabór do szkół w roku szkolnym 2018/2019)

Struktura wewnętrzna Zespołu Szkół Nr 1 
im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu

Struktura wewnętrzna Zespołu Szkół Nr 2 im. Zygmunta
Wolskiego w Sierpcu

10



Struktura wewnętrzna Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego w Sierpcu



IV U stalone na rok szkolny 2017/2018 zaw ody i kierunki 
kształcenia w poszczególnych typach szkół w  szkołach, 
dla których organem  prowadzącym jest Powiat Sierpecki

Biologia, chemia , język obcy 
Matematyka, geografia Język obcy, 
Biologia, wosJęzyk obcy 
Biologia, chemia Język obcy

12



Klasa opickuńczo-medyczna z elementami ratownictwa(innowacja)- biologia i chemia 
Klasa policyjna(innowacja)- j. polski, historia, wos 
Klasa dziennikarsko-lingwistyczna- j. polski, historia, j. obcy

13



Technik administracji 
Technik rachunkowości 
Technik informatyk

Technik handlowiec 
Technik spedytor 
Technik obsługi turystycznej 
Technik grafiki i poligrafii cyfrowej 
Technik cyfrowych procesów graficznych

Lakiernik 
Wędliniarz 
Piekarz 
Cukiernik 
Ślusarz 

Stolarz 
Elektryk
Elektromechanik
Mechanik pojazdów samochodowych 
Blacharz samochodowy 
Krawiec 

Fryzjer
Monter sieci i instalacji sanitarnych 

Elektromechanik pojazdów samochodowych

14



V Informacje o liczbie uczniów, oddziałach i etatach 
pracowników szkół w roku szkolnym 2018/2019

Poniżej w postaci tabelarycznej przedstawiono informacje o liczbie 
uczniów, oddziałach i etatach pracowników szkół w roku szk. 2018/2019 
na podstawie SIO z dnia 30 września 2018 r.

W celu ułatwienia zapisu danych statystycznych zastosowano następujące 
skróty:

LO - Liceum Ogólnokształcące im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu
ZS Nr 1 -  Zespół Szkół Nr 1 im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu
ZS Nr 2 -  Zespół Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu
SOS-W -  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu
CKP -  Centrum Kształcenia Praktycznego
PP-P -  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu
OPP -  Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Tabela nr 1 -  uczniowie i oddziały

S zk o ła O gó łem Licea

Ogólnokształcące

Technikum Szkoła 

Branżowa I 
Stopnia z 

oddziałami 

Zasadniczej 

Szkoły 

Zawodowej

Szkoły dla 

Do rosły cli
W tym liczba 

uczniów w 

internacieW tym w 

szkołach 

dla
młodzieży

1 2 3 4 6 7 s

Liczba
uczniów

LO 182 182 182 - - - -

ZS Nr 1 765 765 212 492 61 - 64

ZS Nr 2 451 451 127 263 61 - -

R a zem 3 1398 1398 521 755 121 - 64

Liczba
oddziałów

LO 8 8 8 - - - -

ZS Nr 1 28 28 7 18 3 - 2

ZS Nr 2 20 20 6 11 3 - -

R a zem 3 5 6 5 6 2 1 2 9 6 - 2

15



Tabela nr 2 -  liczba uczniów i oddziałów w SOS-W

O g ó łem

(bez

in ternatu)

Przedszkole

Specjalne
Szkoła 

Podstawowa 

Nr 4 Specjalna

Powiatowe
Gimnazjum

Specjalne

Branżowa Szkoła 

1 Stopnia z 
oddziałami 
Zasadniczej 

Szkoły 

Zawodowej 

Specjalnej

Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca 

do Pracy

Specjalny Ośrodek 

Szkolno -  
Wychowawczy 

internat

1 2 3 4 5 6 7

Liczba uczniów
87 14 32 5 10 26 19

Liczba
oddziałów

10 + 2 grupy 
rewalidacyjno- 

wych. + 2

2 4 1 1 2 2

Ogółem w roku szkolnym 2018/2019 do szkół, których organem prowadzącym 
jest Powiat Sierpecki uczęszczało łącznie 1 485 uczniów (łącznic
z przedszkolem specjalnym w 68 oddziałach (łącznie z SOS-W. bez internatu) 
w szkołach dla dzieci i młodzieży w systemie stacjonarnym.

VI Zatrudnienie

Tabela nr 3 - wskaźniki

O gó łem /  

bez SOS-W

LO ZS N r  1 Z S  N r  2 S O S -W

i
2 3 4 5 6

Liczba uczniów(bcz internatu) 1485/1398 182 765 451 87

Liczba oddziałów (bez internatu) 68/56 8 28 20 12

* Liczba etatów wynikających ze stosunków 
pracy nauczycieli

166,94/

128,21 26,55 63,28 38,38 38.73

Liczba etatów administracji 15,5/12,5 2 6,5 4 3
Liczba etatów obsługi 17/9 2 5 2 8

Średnia liczba uczniów na oddział (bez 
oddziałów internatu)

21 ,84/

24,96 22,75 27,32 22,55 7,25

♦Średnia liczba etatów nauczycielskich na 
oddział

2 ,45/2 ,29 3,32 2,26 1.92 3,23

♦Średnia liczba uczniów na etat nauczycielski 8,89/10,9 6.85 12,09 11.78 2,25

♦Średnia liczba uczniów na etat administracji
95 ,81 /

111,84 91 117.69 112,75 29

♦Średnia liczba uczniów na etat obsługi
87 ,35/

155,33 91 153 225.5 10.87

dotyczy średniej wszystkich typów szkól łącznic z internatem

16



Tabela nr 4 -  indywidualne nauczanie, kształcenie specjalne (liczba uczniów może różnić się od danych 
z 30.09.2018 r. ze względu na ruch w ciągu roku szkolnego)__________
szkoła Liczba

uczniów

Liczba uczniów  

powtarzających  

klasę

Liczba uczniów 

objętych 

nauczaniem  

indywidualnym

Liczba 

uczniów z 

orzeczeniem  

o potrzebie 

kształcenia 

specjalnego

Liczba uczniów  

korzystających  

z  obiadów  

dofinansowywanych  

łub refundowanych

L O

182 0
1+ 1 zind. ścież. 
naucz, w trakcie 
roku szkolnego

2 0

Z S N r  1 

- L O 216 0 3 1

42

T E C H . 469 2 2 3

B S  I st. 66 3 0 1

Z S  N r  2-  

L O 127 0 2 0
0T E C H . 262 0 0 2

B S I st. 61 0 0 4

S O S -W 87 2
5+  17 zaj. 
re wa lich

wy chowa wcze
87 21

R azem 1 470 7

13 +  1 z ind . Ś 

cięż. kszt.+  17 

zaj. rew.- w y  eh.

100 63

Szkoła L iczb a

uczniów

L iczba  

k o m p u teró w  

z  d ostęp em  do  

internetu

L iczb a  u czn iów  

p rzy p a d a ją ca  

na 1 k o m p u ter

L iczb a  w szy stk ich  

sał

lekcy j n y ch /p  racow n  i

LO 182 31 5,87 29

ZS Nr 1 765 106 7,22 27

ZS Nr 2 451 88 5,12 21

SOS-W 87 10 8,7 14

CKP
258 (ucz. ZS 
Nr l,SOSW) 22 11,73 19

R azem

1 485

(b ez  C K P )

257

(sp a d ek  o 8) 5,78 110

17



Tabela nr 6 - wymiar zatrudnienia (liczba nauczycieli może różnić się od danych z 30.09.2018 r. ze względu 
na ruch kadrowy w ciągu roku szkolnego)

N a zw a  

szk o ły /p la có  

w  ki

Ogólna liczba 
nauczycieli 

zatrudnionych

P e łn oza tru d n ien i N iep e łn oza tru d  n ien i Procent
niepełnozatrudnionych

Liczba
osób

Liczba etatów 
z godz.

ponadwymiarow
ymi

Liczba
osób

Liczba etatów Liczba osób

L O 30 20 22,07 10 6,55 33,33%

Z S N r l 73 57 73,87 16 6,28 21,92%

Z S N r  2 40 35 42,94 5 1,81 12,5%

s o s - w 41 38 45,54 3 0.73 7,32

C K P 15 11 12,16 4 3,26 26,67%

O P P 9 5 5 4 1.0 44,44%

PP -P 15 11 11 4 1.75 26,67%

R a zem 224 177 212,58 46 21,38 20,54%

W liczbie etatów uwzględniamy godziny ponadwymiarowe

Tabela nr 7 - Kadra nauczycielska wg. stopnia awansu zawodowego

N a z w a  szk o ły Liczba
zatrudnionych

nauczycieli

L iczba  nauczycie li  w g .  s to p n ia  aw an su

S % K % M % I) %

LO 30 - - - - 2 6,67 28 93,33

ZS Nr I 73 1 1,37 6 8,22 13 17,81 53 72,6

ZS Nr 2 40 2 5 2 5 5 12,5 31 77,5

SOS-W 41 2 4.88 7 17.07 4 9,76 28 68 ,29

CKP 15 - - - - 3 20 12 80

PP-P 15 1 6,67 1 6,67 3 20 10 66.7

OPP 9 - - - - 2 22 ,22 7 77,78

Razem 224 6 2,68 16 7,14 32 14,28 169 75,45

S-stażysta, K- kontraktowy, M- mianowany, D-dyplomowany

Tabela nr 8- Liczba nadgodzin (zgodnie z arkuszem organizacyjnym)

N azw a szkoły Ł ą c z n a  liczba w szystk ich  

n ad g o d z in  nauczycie lsk ich

L iczba n ad g o d z in  w  p rze liczen iu  na  

liczbę z a tru d n io n y c h  nauczycie li 

(bez  n-li u rlopów .)

LO 37,26 1,24 (1,86 na pełnozatrudnionego n-la)

ZS Nr 1 188 2,58 (3,30 na pełnozatrudnionego n-la)

ZS Nr 2 143 3,58 (4,08 na pełnozatrudnionego n-la)

SOS-W 148,06 3,61 (3,9 na pełnozatrudnionego n-la)

18



CKP 25,45 1,7 ( 2 ,31 na pełnozatrudnionego n-la)

PP-P - 0

OPP - 0

R a zem  P ow ia t 541 ,77 2,42  (3,06 na p e łn o z a tr u d n io n e g o  n-Ia)

Ta bela nr 9 -  Doskonalenie i awa ns zawodowy nauczycieli w  roku szkolnym 2018/2019

L iczb a  nauczyc ie l i

LO ZS Nr 1 ZS Nr 2 SOS-W CKP PP-P OPP Razem

O g ó ln a  l iczb a  n-li 30 73 40 41 15 15 9 224

Liczba nauczycieli, którzy brali udział 
w postępowaniu o awans zawodowy 
(łącznic z. rozpoczęciem stażu)

- 3 4 5
-

- - 12

l.iczba nauczycieli, którzy uzyskali kolejny 
stopień awansu zawodowego - 1 3 3 - - - 7

l.iczba nauczycieli, którzy mają prawo do 
nauczania 2 lub więcej przedmiotów w 
szkole lub zajmowania innych stanowisk w 
placówce.

14 32 25 35
'

7 7
120

Liczba nauczycieli biorących udział w 
kursach doskonalących lub innych formach 
zajęć, warsztatów w roku szkolnym 
2018/2019

19 10 4 0 25 15 15 5 129

Tabela nr 10 - rozwiązanie stosunku pracy, urlopy w roku szkolnym 2018/2019

P o d s t a w a  p r a w n a L ic z b a  n a u c z y c i e l i

L O Z S  N r  1 Z S  N r  2 S O S - W C K P P P -P O P P

N a w niosek nauczyciela - - 1 - - - -

Art. 20 KN 1 - - - - - -

C zasow a lub stała n iezdolność do 

w ykonyw anej pracy
- - - - - - -

U zyskanie negatyw nej oceny pracy - - - - - - -

Art. 26 KN - - - - - - -

Przejście na em eryturę - art. 88 KN, 

św iadczenie kom pensacyjne

- - - 2 - - -

D ecyzja o zm niejszeniu w ym iaru 

zatrudnienia w następnym  roku 

szkolnym

8 2 1 ” 1 “ “

U rlopy d la poratow ania zdrow ia 2 1 2 - - - -

U rlop bezpłatny - - 1 - - - -

U rlopy m acierzyńskie 1 6 1 3 -

19



VII Inwestycje, remonty i pozyskiwanie środków zewnętrznych

Tabela nr 11 - inwestycje i remonty

Nazwa szkoły Opis inwestycji lub remontu Koszt 
inwestycji 

lub remontu 

ogółem (zł)

Termin oddania 

inwestycji do 

uży t ku (za ko ń czen i a 

inwestycji)

Źródło finansowania

L O Prace naprawcze i 
remontowe w hali 
sportowej:

uszczelnienie okien na 
zewnątrz, zerwanie 
i osuszenie ubytków na 
ścianach od strony 

basenu, ich 

zagruntowanie, 

uzupełnienie płytą 
kartonowo-gipsową, 
nakładanie szpachli i 

siatki, gruntowanie 
nawierzchni, malowanie 
lamperii.

Malowanie barierek przy 

schodach przed 
wejściami do szkoły. 
Naprawa, położenie 

płytek i malowanie 
łazienki na parterze,

1 piętrze

Malowanie pracowni 
nr 14.

3211,18 Lipiec 2019 r. 

30.08.2019 r.

Budżet szkoły + 

PZJB (praca 
konserwatorów)

ZS N r  1 Malowanie pracowni 62 1 000 31.08.2019 r.
Budżet szkoły + 

PZJB (praca 
konserwatorów)

Remont pracowni 114, 
Wymiana podłogi na 
płytki gresowe, drobne 
naprawy ścian, 

malowanie lamperii

4 500 31.08.2019 r.

Postawienie ścian 
działowych, wydzielenie 

pomieszczeń
15 000 31.08.2019 r.

20



mieszkalnych

Z S N r  2 Ułożenie kostki brukowej 
przed wejściem do szkoły

843,16 12/2018 Budżet szkoły

Remont gabinetu 
dyrektora

2.361,86 03/2019 Budżet szkoły

Naprawa kanalizacji 2 186,33 01/2019 Budżet szkoły

Konserwacje boisk 
ORLIK

4 104 08/2019 Budżet szkoły

s o s - w Remont 2 łazienek na 8 000 31.08.2019 r. Budżet szkoły
pierwszym piętrze 
w szkole:
- zdjęcie starych płytek 
ściennych i 
podłogowych,
- przygotowanie 
powierzchni pod nowe 
płytki
- położenie nowej glazury 
i terakoty, fugowanie
- szpachlowanie, 
gładzenie i malowanie 
sufitów
- biały montaż
- malowanie futryn i 
drzwi kabinowych

- zakup materiałów

Malowanie sypialni nr 11 
w celu usunięcia 
zacieków powstałych w 160,00 31.08.2019 r. koszt malowania
czasie ulewnych deszczy pokryty z polisy 

ubezpieczeniowej
Malowanie pokoju 
wychowawców na terenie 
internatu i wymiana 
oświetlenia 730,00 31.08.2019 r. Budżet szkoły
Malowanie 2 sal 
lekcyjnych.

- zakup materiałów

Modernizacja sal
CKP dydaktycznych nr 12, 14 4 000 Lipiec 2019 r. Budżet jednostki

..

21



Betonowanie placu 
manewrowego 5 000 Październik 2018 Budżet jednostki

O P P “ " “

p p - p ~ - “ “

Tabela nr Ha. - Pozyskiwanie środków zewnętrznych

L .p . N a z w a  P r o g r a m u S z k o ł a /

p l a c ó w k a

T e r m in

r e a l i z a c j i /k w o t a

d o f i n a n s o w a n i a

S t o p i e ń

r e a l i z a c j i

1. „Z E k o n o m ik ie m  w  

E u r o p e jsk ą  p r z y g o d ę ” — 

p ro g ra m  o p era cy jn y  

W ied za  E d u k a c ja  R ozw ój  

(P O W E R )  - Staże 
zawodowe w Hiszpanii dla 
44 uczniów klas Technikum

ZS Nr 2 im. 
Zygmunta 
Wolskiego 
w Sierpcu

Rok szkolny 
2018/2019

Wartość projektu 
513 048,31 zł
Zabezpieczenie 
20% kwoty 
projektu, które 
zostało zwrócone 
po rozliczeniu 
projektu.

Zrealizowano

2. „ Z  in teg row  a n y rozw oj 

sz k o ln ic tw a  z a w o d o w e g o ”

w ramach osi priorytetowej 
X. Edukacja dla rozwoju 
regionu Działanie 10.3 
Doskonalenie zawodowe 
Poddziałanie 10.3.1. 
Doskonalenie zawodowe 
uczniów.- praktyki lub staże 
zawodowe dla 100 uczniów, 
szkolenia zawodowe dla 
uczniów, Rozwój doradztwa 
edukacyjno- zawodowego 
oraz współpraca z rynkiem 
pracy, wyposażenie szkół 
prowadzących kształcenie 
zawodowe, programy 
innowacyjne, wsparcie 
rozwoju zawodowego 
nauczycieli.

ZS Nr 1 
Technikum 
ZS Nr 2 - 
Technikum

Planowana 
realizacja 
projektu do 31 
marca 2023 r. 
Wartość projektu 
-7 5 7  321 zł 
Wkład własny — 
19 820 zł 
w postaci 
opracowania 
innowacji 
pedagogicznej 
przez nauczycieli 
oraz wynajmu 
pomieszczeń.

Podpisana 
umowa NR 
10/ES-NR- 
IV/W-
RPOWM/18 
z dnia 
6.04.2018 r. 
pomiędzy 
Województwe 
m
Mazowieckim 
i Powiatem 
Sierpeckim

22



3. L o k a ln e  O śr o d k i  W ied zy  

i E d u k a c j i  -  kontynuacja 
zakończonego projektu 
L O W E  - edu k acja  

dorosłych .

Liceum
Ogólnokształcące 
im. mjra H. 

Sucharskiego 
w Sierpcu

2 lata -  do 31 
czerwca 2020 r.
13 2 3 5 ,8 0  zł

Program 
złożony przez 
Fundację 
Małopolska 
Izba
Samorządowa

4. P ro g ra m  rz ą d o w y  „Za  

ż y c ie m ” - przygotowanie 
i utrzymanie miejsca 
w bursach i internatach dla 
uczennic w ciąży,

zapewnienie realizacji 
zadań wiodącego ośrodka 
koordynacyjno- 
rehabilitacyjno- 
opiekuńczego w PPP 
w Sierpcu -  zajęcia w 
ramach wczesnego 
wspomagania rozwoju 
dzieci

Zespół Szkół 
Nr 1 w Sierpcu

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 
w Sierpcu,

2 0 1 7 - 2 0 2 1

Całkowite 
dofinansowanie 
programu — 
428 920  zł, 
z  czego 36 520 zł 
przeznaczono na 
doposażenie 
internatu- pokoju 
dla uczennic 
w ciąży oraz 
ośrodka w PPP

2017 r. -  36 520 
zł,
2018 r. -  78 600 

zł
2019 r. -  94 200 
zł
2020r.-109 800 zł 
202 lr. 109 800 zł

W trakcie 
realizacji

5. P o z y sk iw a n ie  środ k ów  

w  ra m a ch  0 ,4 %  rezerw y  

o św ia to w ej  ogó lnej

Odprawy dla
nauczycieli
zwalnianych
i odchodzących
na emeryturę,
Doposażanie
pracowni
nowych
kierunków
kształcenia,
inne

Wniosek złożono 
na 73 060  zł

Otrzymano 
10 803 zł

9. D o ta c je  p o d r ę c z n ik o w e
zgodnie z art. 53 ust. 3 
ustawy o fin. zad. ośw.

SOS W -  zakup 
darmowych 
podręczników 
i ćwiczeń dla 
uczniów szkół 
podstawowych i 
dotychczasowych 
gimnazjów.

5 46 9 ,9 6  zł Zrealizowano

10. D o ta c ja  p rzed szk o ln a Dotacja na 
wychowanków 
przedszkola 
specjalnego 
w SOS-W

2 0 1 8  r. -  1370 zł/ 
ucznia
2019r.-1403zł/
ucznia
2020 -  1437 zł/ 
ucznia

Dotacja 
przyznawana 
na podstawie 
danych
wykazanych w 
SIO na dzień

23



2021 r . -  1471 z ł /  
ucznia

30 września 
każdego roku.

11. D o ta c ja  n a  refundację  

k o sz tó w  d o w o z u  dz iec i  do

sosw

Na podstawie 
zawartych umów 
między 
Powiatem 
Sierpeckim z 
Gminami: Sierpc, 
Zawidz, 
Rościszewo, 
Mochowo 
i Szczutowo

2018  r.
Szczutowo- 
8 299,20 zł, 
Rościszewo
8 954,40 zł, 
Mochowo
9 391,20 zł 
Sierpc- 2  184 zł 
Zawidz - 9 432 zł 
Gozdowo -  
8 546.40 zł
2019  r . -  

Szczutowo-
7 783.20 zł, 
Rościszewo -
8 067,60 zł, 
Mochowo -
9 442,80 zł 
Sierpc -  6 307,20 
zł
Zawidz-
10 101.60 zł

Do 31 stycznia 
2019 i 2020 r. 
dotacje 
zostaną
rozliczone na
podstawie
obecności
uczniów
w szkołach
SOSW.
Gminom na
bieżąco
(co miesiąc
przekazywane
są listy
obecności
uczniów na
zajęciach)

Projekty realizowane z funduszy rządowych
Nazwa projektu Jednostka realizująca 

projekt
Termin

realizacji
Wartość
projektu

Wkład
własny

Cel (opis) projektu

H ala przy  Z esp o le  Szk ó ł  

N r 1 w  S ierpcu
Powiat Sierpecki 8.08.2017

2.01.2019

5 467 480.00 zl 2 756 680,00 
zl

Budowa hali poprawi stan 
bazy sportowej dla uczniów 
Zespołu Szkól Nr 1 
i współpracujących ze szkołą 
sierpeckich klubów 
sportowych

Sala  sp o r to w a  przy  

Z esp o le  Szkół N r  1 

w  S ierp cu

Powiat Sierpecki 25.07.2018

19.10.2018

200 000 zł 44 237,69 zl

Przebudowa sali sportowej 
przy Zespole Szkół Nr 1 
w celu poprawy jakości życia 
mieszkańców w zakresie 
kultury fizycznej, sportowej 
i rekreacji

P riorytet  3  " N a ro d o w y  

P ro g ra m  R o zw o ju  

C zyte ln ic tw a"

Liceum
Ogólnokształcące 
im. Mjra Henryka 

Sucharskiego 
w Sierpcu

17.04.2018

31.12.2018

12 000.00 zl 2 400,00 zl

Projekt dotyczy wspierania
0 rganó w pro wad zący c h 
szkoły w zakresie 
rozwij ania zainteresowań 
uczniów przez promocję
1 wspieranie czytelnictwa 
dzieci i młodzieży, 
w tym zakup nowości 
wydawniczych

24



P riory te t  3 " N a ro d o w y  

P ro g ra m  R o z w o ju  

C zyte ln ic tw a"

Technikum w Zespole 
Szkół Nr 1 im. Jose 

dc San Martin 
w Sierpcu

17.04.2018

31.12.2018

15 000 ,00  

zł
3 000 ,00  

zl

Projekt dotyczy wspierania 
organów prowadzących 
szkoły w zakresie 
rozwijania zainteresowań 
uczniów przez promocję 
i wspieranie czytelnictwa 
dzieci i młodzieży, 
w tym zakup nowości 
wydawniczych

P riorytet  3 " N a r o d o w y  

P ro g ra m  R o zw o ju  

C zyte ln ic tw a"

Technikum w Zespole 
Szkół Nr 2 

im. Zygmunta 
Wolskiego w Sierpcu

17.04.2018

31.12.2018

7 500 ,00  

zl
1 500 ,00  

zł

Projekt dotyczy wspierania 
organów prowadzących 
szkoły w zakresie 
rozwijania zainteresowań 
uczniów przez promocję 
i wspieranie czytelnictwa 
dzieci i młodzieży, 
w tym zakup nowości 
wydawniczych

25



VIII W yniki klasyfikacji i promocji rocznej uczniów

Tabela nr 12 -Wyniki klasyfikacji poszczególnych szkól

Szkoła Typ szkoły Ogólna
liczba

Klasyfikowanych Średnia
frekwencja

Promowanych Egzaminy poprawkowe

uczniów* roczna
%

Z jednego 

przedmiotu

Z dwóch 

przedmiotów

LO Liceum

ogólnokształcące
184 184 87.94 184 1 0

ZS Nr 1 Liceum
ogólnokształcące

216 215 84.31 215 3 1

Technikum 469 466 84,05 462 9 3

Branżowa Szkoła 

ł Stopnia 46 37 55.81 37
- -

Oddziały
Zasadniczej
Szkoły
Zawodowej
(Oddziały

wielozawodowe)

20 16 56 16 - -

ZS Nr 2 Liceum
ogólnokształcące

125 125 79.7 125 0 0

Technikum 257 257 80,03 250 4 2

Branżowa Szkoła 

I Stopnia 38 38 86.6 38 0 0

Oddziały

Zasadniczej
Szkoły
Zawodowej
(Oddziały

wielozawodowe)

17 17 83 17 0 0

Szkoła
Podstawowa nr 4 
Specjalna

32 29 93,30 29 0 0

Powiatowe
Gimnazjum
Specjalne 5 4 74,60 4

0 0

sos-w Branżowa Szkoła
1 stopnia z
oddziałami
Zasadniczej
Szkoły
Zawodowej
(Oddziały
wielozawodowe)

10 9
79,50 9

0 0

26



Szkoła Specjalna 26 14 89,40 14 0 0
Przysposabiająca
do Pracy

*Stan na koniec roku szkolnego

IX W yniki egzam inów  zewnętrznych (wyniki na podstaw ie danych  
przekazanych przez OKE w W arszawie)

Tabela nr 13 - Wyniki egzaminu gimnazjalnego -S O S W  -  wyniki procentowe

S zk o ła A r k u sz Część

h u m a n isty czn a

C zęść  m a te m a ty c z n o -  

przyrod n icza

J ęzy k  ob cy

P o w ia to w e

G im n a z ju m
S p ecja ln e

U c z n io w ie  z  

n ie p e łn o sp r a w  

nośc ią  w  

sto p n iu  lekk im

J.
polski

H istoria  

i W O S

M a tem a ty k a P r z e d m io ty
p r z y r o d n ic z e

N iem ieck i

p o d s ta w o w y

3 78,0 % 71,0  % 75 % 62 ,0  % 62 %

Średni wynik w woj. 
mazowieckim 60 % 62 % 47 % 52 % 50 %
Średni wynik w powiecie
sierpeekim 60 % s  > % 37 % /> “5 r*

Zdawalność SOSW  - 100%

Tabela nr 13a - Wyniki egzaminu ośmioklasisty -S O S W  -  wyniki procentowe

P o w ia to w e

G im n a z ju m

S p ecja ln e

U c z n io w ie  z  

niep e łn osp raw 7 

nośc ią  w  

s to p n iu  lekkim

J.
polski

M a tem a ty k a N iem ieck i
p o d sta w o w y

1 52 % 73 % 73 %

Średni wynik w woj. 
mazowieckim 67 ‘ki. 50 % 42 %
Średni wynik w powiecie
sierpeekim ro o/JO /<> 37 % 35 %

Zdawalność: SOS-W - 100%

27



W yniki z egzam inu m aturalnego i zawodowego (kwalifikacji 
w zaw odzie), z uwzględnieniem  sesji dodatkowej i poprawkow ej.
Dla porównania przedstawiono wyniki woj. mazowieckiego i wyniki w kraju.

Wyniki egzaminów zewnętrznych w powiecie sierpeckim  
(sesja w maju 2019 r .)

Ogółem - przystąpiło 351 osób, zdało 314 -  89,46 % w tym :
Liceum - przystąpiło 221 osób, zdało 210 -  95,02 %;
Technikum - przystąpiło 130 osób, zdało 1 0 4 -8 0  %

Zdawalność w kraju: ogółem -  80,5 % , 
w liceach -  86,4%, w technikach -  70,5 % 
w województw ie mazowieckim -  ogółem 82,9 %, 
w liceach ogólnokształcących -88 ,1  %, 
technikach-7 0 ,1  %

Wyniki egzaminów zewnętrznych w powiecie sierpeckim 
(sesja w maju, w czerwcu i sierpniu 2019 r.)

Ogółem - przystąpiło 351 osób, zdało 332 -  94,59 % w tym : 
Liceum - przystąpiło 221 osób, zdało 215 -  97,3 %;
Technikum - przystąpiło 130 osób, zdało 117 -  90 %

Zdawalność w kraju: 87,5 % (maj, czerwiec, sierpień 2019 r.), 
w liceach -  91,3 %, w technikach -  80,9 %

w województw ie mazow ieckim -  ogółem 90,1 %, 
w liceach ogólnokształcących -  93,3 %, 
technikach -  82,2 %

28



Tabela nr 14 - Zdawalność egzaminu maturalnego. Sesja wiosenna i poprawkowa

S zkoła T yp szk o ły P rzystąp iło Ś w ia d ectw o

m atu ra ln e
otrzym ało

Z d a w a ln o ść

w  %
Z d a w a ln o ś ć  

w  szk o le  

w  %

L O Liceum
ogólnokształcące 99 97 98 % 98 %

ZS  

N r 1

Technikum 87 77 88,5  %

93 %
Liceum

ogólnokształcące
84 82 97,6  %

ZS  

N r  2

Technikum 43 40 93 %

93 ,8  %Liceum
ogólnokształcące 38 36 94,7  %

P o w ia t O g ó łe m -  szkoły ,  

dla których  

o rg a n em  

p r o w a d z ą c y m  

jest  p ow ia t  

sierp eck i

351 332 9 4 ,59  %

Tabela nr 15 - Zdawalność egzaminów obowiązkowych w kraju (maj)

P rzed m io t  

o b o w ią z k o w y  na 

m atu rze

Wynik w kraju (80,5 %)

Zdawalność 
w liceum 
(86,3 %)

Zdawalność 
w technikum

(70,5 %)

Średni wynik arkusza 
podstawowego i rozszerzonego

Język polski 98 % 95 % 50 % - l\  55 % -R

Matematyka 94 % 86 % 58 % - l\  39 % - R

Język angielski 97 % 92 % 72 % - l \  56 % - R

Język niemiecki 97 % 78 % 61 % - !\ 56 % - R

Język rosyjski 97 % 92 % 65 % - P, 62 % - R

Biologia - - 33 % -R

Chemia - - 40 % -R

Fizyka - - 42 % -R

Geografia - - 29 % -R

Historia - - 37 % -R

Historia muzyki - - 46 % - R

Historia sztuki - - 48 % - R

Informatyka - - 37 % -R

w o s - - 27 % -R

Filozofia - 37 % -R

29



Tabela nr 16 - Zdawalność egzaminów obowiązkowych woj. mazowieckim i powiecie sierpeckim - maj

P rzed m io t  

o b o w ią zk o w y  

na m atu rze

woj. mazowieckie - 82.9 " ó Powiat Sierpecki 
(Łącznic ze szkołami z gm. 

Zawidz i Studzieńca)
Zdawaln

ość w 
liceum

(88.1%)

Zdawalność 
w technikum

(70.1 %)

Średni wynik 
arkusza 

podstawowego i 
rozszerzonego

Zdawalność
Ogółem
(90,1 %)

Zdawalność
ogółem

Średni wynik 
arkusza 

podstawowego 
i rozszerzonego

Język polski 98 % 95 % 53.7 % - 1*. 
61.9 % - R

97 % 47,18 % - P 
58,50 % -R

Matematyka 94 % 86 % 61.3 % - I*. 
44.5 % - R

92 % 59,11 % - P 
44,85 % - R

Język angielski 97 % 92 % 75.4 % - 1’. 
61 % - R

96 % 71,65 % - P 
54.39 % - R

Język niemiecki 97 % 78 % 69,5 % - !\ 
62.4 % - U

93 % 66,33 % - P 
62.80 % - R

Język rosyjski 97 % 92 % 61.9% - P. 
(»1 % - R

95 % 42 % - P
20 % - R

Biologia - - 35.1 % - R - 28,72 % - R

Chemia - - 41.4  % -;; - 25.86 % - R

Fizyka - - J*T A - 37 %  - R

Geografia - - 33.3 %  - R - 18,86 %  - R

Historia - - 4 3.2 % - R - 27,19 % -  R

Historia muzyki - - 44.5 %  - R 53 %  - R

Historia sztuki - - ^3.° "4. - R 60 %  - R

Informatyka - - 38. i %  - R - -

w o s - - 3 i .7 %  - R - 18,43 %  - R
Filozofia - _p 7 “ ' _ (3 - -

Tabela nr 17a - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny, dodatkowy, 
poprawkowy -  LO -  liceum ogólnokształcące______________________________________________ ___

Przedmiot
Poziom egzaminu % osób , które 

uzyskały co 
najmniej 30% 

punktów z 
przedmiotów 

obowiązkowych

podstawowy rozszerzony
Liczba

zdających
przedmiot

obowiązkowy

Wynik średni 
w %

(ark. standard.)

Liczba zdających 
przedmiot 

dodatkowy

Wynik średni
w %

(ark. standard.)

Język polski 99 54.85 30 72 100
Język angielski 93 84.77 56 67,39 100
Język niemiecki 6 94,67 4 75 100
Matematyka 99 74,59 40 56,05 95,96
Biologia - - 32 40,75 -

Chemia - - 18 26.06 _

Fizyka - - 10 40.20 _

Geografia - - 4 49 _

Historia - - 9 30,44
Historia muzyki _ _ _
Wiedza o społeczeństwie - - 5 28 _

Filozofia - - - _ _

Informatyka - - - -

30



Tabela nr 17b - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny, -  ZS Nr 1- 
liceum ogólnokształcące__________________________________________ _

Przedmiot
Poziom egzaminu % osób , które 

uzyskały co 
najmniej 30% 

punktów z 
przedmiotów 

obowiązkowych

podstawowy rozszerzony
Liczba

zdających
przedmiot

obowiązkowy

Wynik średni 
w %

(ark. standard.)

Liczba zdających 
przedmiot 

dodatkowy

Wynik średni
w %

(ark. standard.)

Język polski 84 50,39 59 50,61 98,8
Język angielski 77 75,43 20 46,20 100
Język niemiecki 7 62,86 I 14 100
Język rosyjski - - - - -

Matematyka 84 61,64 - - 96,43
Biologia - - 30 22,53 _

Chemia - - 14 24,21 -

Geografia - - 11 14,82 _

Historia - - 19 15,68 _

Wiedza o społeczeństwie - - 13 34,46 -

Tabela nr 17c - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny — ZS Nr 1 - 
technikum

Przedmiot
Poziom egzaminu % osób , które 

uzyskały co 
najmniej 30% 

punktów z 
przedmiotów 

obowiązkowych

podstawowy rozszerzony
Liczba

zdających
przedmiot

obowiązkowy

Wynik średni
w %

(ark. standard.)

Liczba zdających 
przedmiot 

dodatkowy

Wynik średni 
w %

(ark. standard.)

Język polski 87 43,84 9 68,44 93,1
Język angielski 78 74 20 46,20 97,7
Język niemiecki 9 54 - - 100
Matematyka 87 58,69 10 12,4 96,55
Biologia - - 9 20,78 .
Fizyka - - 1 12,0 -
Geografia - - 53 12,6 -
Wiedza o społeczeństwie - - - - -

Tabela nr 17d - Zda w 
liceum ogólnokształcą

alność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny — ZS Nr 2- 
ce

Przedmiot
Poziom egzaminu % osób , które 

uzyskały co 
najmniej 30% 

punktów z 
przedmiotów 

obowiązkowych

podstawowy rozszerzony
Liczba

zdających
przedmiot

obowiązkowy

W'vnik średni 
w %

(ark. standard.)

Liczba zdających 
przedmiot 

dodatkowy

W'vnik średni
W' %

(ark. standard.)

Język polski 40 50,10 7 59,86 100
Język angielski 39 82,77 10 53,20 100
Język rosyjski - - 1 20 -
Matematyka 39 59,28 - - 95
Biologia - - 11 36,91 -
Chemia 4 29,75
Geografia - - 13 9,46 -
Historia - - 7 51,43 -
WOS - - 4 6,75 -

31



Tabela nr 17e - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny -  ZS Nr 2 -  
technikum

Przedmiot
Poziom egzaminu % osób , które 

uzyskały co 
najmniej 30% 

punktów z 
przedmiotów 

obowiązkowych

podstawowy rozszerzony
Liczba

zdających
przedmiot

obowiązkowy

Wynik średni 
w %

(ark . s tandard .)

Liczba zdających 
przedmiot 

dodatkowy

Wynik średni 
w %

(a rk . s tan d a rd .)

Język polski 43 39,6 - - 84
Język angielski 43 62,37 2 54 95
Język niemiecki - - - - -

Matematyka 43 50,65 7 4 95
Historia 5 28 -

Geografia 11 16 -

w o s 20 7,95 -

W yniki z egzam inu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje 
w zaw odzie sesje: styczeń-luty i czerwiec- lipiec 2019 r.

W Województwie mazowieckim świadectwa potwierdzające kwalifikacje 
w zawodzie w sesji zimowej styczeń-luty 2019 r. otrzymało 71,9 % 

zdających, w tym część pisemną zdało 86,6 % a praktyczną 72.8% uczniów.
W sesji letniej -  czerwiec-lipiec 2019 r. świadectwa potwierdzające 

kwalifikacje w zawodzie otrzymało 78,5% zdających, w tym 85,6 % zdało 
egzamin pisemny a 77,7 % egzamin ustny.

Tabela nr 18a - zdawalność kwalifikacji zawodowych w szkołach publicznych - ZS Nr 1

T yp  szkoły Z aw ó d ,  specjalność 

(w pisać nazw ę 

kw alif ikacj i  w d an y m  

zaw odzie)

Liczba 

uczniów, 

k tórzy  

przystąpili 

do egzam inu

Zdało  egzamin Z d aw a ln o ść  w

%

Z d aw alno ść  

w szkołach ogółem 

w  %

T e c h n i k u m Technik budownictwa

B. 1 6  -  W y k o n y w an ie  robó t 

z b ro ja rsk ic h  i b e lon ia rsk ich

3 0

( z )

3 0 1 0 0 / 1 0 0  % 9 0 , 0 6 / 7 1 , 9  %

B .33  -  o rg an izac ja  i

k o n tro lo w a n ie  robót 

b u d o w lan y ch

2 8

(w)
2 7 9 6 , 4 / 7 8 . 7  %

B. 3 0 - s p o rz ą d z a n ie  

k o sz to ry só w  o raz  

p rzy g o to w a n ie  d o k u m en tac j i 

p rze targow ej

25

(z)

25 1 0 0 /8  i .  i %

T ech n ik  e lek tron ik

E . 6  -  w y k o n y w a n ie  insta lac ji 

u rzą d zeń  e lek tro n iczn y ch

2 0

(w)
2 0 1 0 0 / 9 8  %

T ech n ik  e lek tron ik

E . 2 0 -  E k sp lo a tac ja  u rządzeń  

e lek tro n iczn y ch
'

”

32



T e c h n ik  in form atyk

E. 1 3  -  p ro je k to w an ie  

lo k a ln y ch  s iec i kom p u te ro w y ch  

i ad m in is tro w a n ie  siec iam i

2 3

(w)

12 5 2 , 2 / 7 2 . 9  %

T ech n ik  in fo rm a ty k

E. 12  -  m o n ta ż  i ek sp lo a tac ja  

k o m p u te ró w  o so b is ty ch  oraz 

u rzą d zeń  pery fe ry jn y ch

T ech n ik  in form atyk

E. 1 4 -  tw o rze n ie  ap likac ji 

in te rn e to w y c h  i b a z  d an y ch  o raz  

ad m in is tro w a n ie  b azam i

27

(z)

20 7 4 ,1 /50  %

T ech n ik  p o jazd ów  

sa m o c h o d o w y c h

M .12  d ia g n o zo w an ie  oraz 

n a p ra w a  e lek try c zn y ch  i 

e le k tro n iczn y ch  uk ładów  

p o ja z d ó w  sam ochodow ych

2 4

(w)

22 9 1 ,7 /8 5 .6  %

T e c h n ik  p o jazd ów  

sa m o c h o d o w y c h

M .1 8  -  D iag n o z o w an ie  i 

n a p ra w a  p o d ze sp o łó w  i 

z e sp o łó w  p o ja zd ó w  

sam o c h o d o w y c h

24 (z) 24 100/90.9  %

T echnik  

m ech a n iza cj i  

ro ln ic tw a  M . l  -
U ży tk o w an ie  po jazd ó w , 

m a sz y n , u rząd zeń  i narzędzi 

s to so w a n y ch  w  ro ln ic tw ie

10

(z)

10 100/8(1

T ech n ik  

m ech a n iza c j i  

ro ln ic tw a  M .2  -
O b słu g a  te ch n ic zn a  o raz  

n ap ra w a  p o ja zd ó w  m aszyn  i 

u rząd zeń  s to so w a n y ch  w  

ro ln ic tw ie

10

(w)

10 1 0 0 /8 8 %

T ech n ik  

m ech a n iza c j i  

ro ln ic tw a-  M  43 -
o rg an izac ja  p rac  z w ią zan y ch  z 

ek sp lo a ta c ją  ś ro d k ó w  

te c h n ic zn y ch  s to so w an y ch  w  

ro ln ic tw ie

15

(z)

15 100/90.1 %

T ech n ik  p o jazd ów  

sa m o c h o d o w y c h

— M .4 2  -  O rg an iz a c ja  i 

p ro w ad zen ie  p ro ce su  obsług i 

p o ja z d ó w  sam o ch o d o w y ch

22

(z)

21 95 .45 /7 1 .9  %



T ec h n ik  m ech a n ik

M .44  -  organizacja i 

nadzorowanie procesów 

produkcji maszyn i urządzeń

T ech n ik  m ech a n ik  

ki. I I I

M .1 7  — Montaż i obsługa

maszyn i urządzeń

12
(w)

10 83,3/79.8 %

T ech n ik  ochrony  

śr o d o w isk a

R .7  - Ocena sianu środowiska

10

( z )

9 90/20%

Technik ochrony  

środowiska R.8 -
planowanie i realizacja zadań 

związanych z ochroną 

środowiska

15

(z)

15 100/81.4 %

R A Z E M T ech n ik u m 295 270 91 ,53

Branżowa Szkoła I 
st. z oddziałami 

ZSZ
(oddziały

wiclozawodowe)

M e c h a n ik  pojazdów  

s a m o c h o d o w y c h

M . 18 — Diagnozowanie 

i naprawa podzespołów 

i zespołów pojazdów 

samochodowych(CKP)

9
(w)

8 88,9/76 %

B. 1 6  - Wykonywanie robót 

zbrojarskich i betoniarskich 

(CKP)

8
(w)

3 37,5/6 i . i %

R A Z E M Z S Z 17 11 64 ,7

R A Z E M Z S N r  1 312 281 90,06

34



Tabela nr 18b - zdawalność Uwalif  kacji zawodowych w szkołach publicznych ZS Nr 2

T yp szk o ły Zawód, specjalność 
(wpisać nazwę kwalifikacji 

w danym zawodzie)

Liczba
uczniów,
którzy

przystąpili
do

Zdało
egzamin

Z d a w a ln o ść

w %
Z d a w a ln o ść  

w  szk o łach  

o g ó łem  w %

egzaminu

kwalifikacja A.25 
(z poprawkami)
wykonywanie i realizacja 
projektów multimedialnych

30
(w)

22 73%/80,7 %

6 6 ,4 7 % /71,9 %/.

kwalifikacja A.28 
(z poprawkami)
Organizacja i nadzorowanie (ransporiu

21
(z)

11 52,4%/26.3 %

kwalifikacja A.29 
(z poprawkami)
obsługa klientów i kontrahentów

18

(z)

13 72,2%/74.7 0

Technikum
kwalifikacja A.35 
(z poprawkami)
Planowanie i prowadzenie działalności 
w organizacji

30

(z)
21 70%/65.4%

kwalifikacja A.36 
(z poprawkami)
Prowadzenie rachunkowości

16

(z)
14 87,5%/78%

kwalifikacja A.54 
(z poprawkami)
przygotowanie materiałów 
graficznych do procesu drukowania

7
(w)

5 71,4%/16.3 %

Kwalifikacja A.55
Technik informatyk- projektowanie 
lokalnych sieci komputerowych i 
administrowanie sieciami

6
(w)

4 66,7%/95.7 %

kwalifikacja E. 12- Technik
informatyk - montaż i eksploatacja 
komputerów osobistych oraz urządzeń 
peryferyjnych

“ “

kwalifikacja E. 13
Technik informatyk -  projektowanie 
lokalnych sieci komputerowych i 
administrowanie sieciami

” ”

kwalifikacja E.14 - 
poprawka
tworzenie aplikacji internetowych i 
baz. danych oraz administrowanie 
bazami

kwalifikacja T.14(z 
poprawkami)
prowadzenie informacji 
turystycznej oraz sprzedaż usług 
turystycznych

20
(z)

12 60%/86.6 %

35



kwalifikacja T. 13 
(z poprawkami)
Planowanie i realizacja imprez i usług 
turystycznych

12
(z)

7 58,3%/S 1 -3 %

R A Z E M T ech n ik u m 160 109 68,1 %

Branżowa szkoła I 
st. z oddziałami

kwalifikacja T.6
Sporządzanie potraw i napojów

2
(w)

0 0/91.9 %

ZSZ
(oddziały
wielozawodowe)

kwalifikacja A. 1 8 
(z poprawkami)
Prowadzenie sprzedaży

3
(w)

2 66,7%/94 %

Kwalifikacja M. 18 -
Diagnozowanie i naprawa 
podzespołów i zespołów pojazdów 
samochodowych

2
(w)

0 0%/76 %

R a zem  b r a n ż o w a  + 

oddziały' zsz

7 2 28 ,6  %

R A Z E M Z S N r  2 167
111

6 6 ,47  %

Tabela nr 18c - zdawalność kwalifikacji zawodowych w szkołach publicznych -  SOS-W

T yp szko ły Zawód, specjalność 
(wpisać nazwę 

kwalifikacji w danym 
zawodzie)

Liczba
uczniów,
którzy

przystąpili
do

egzaminu

Zdało
egzamin

Z d a w a ln o ść  

w  %

Z d a w a ln o ść  

w szk o łach  

o gó łem  w %

ZSZ
(oddziały
wielozawodowe)

kwalifikacja T.6
Sporządzanie potraw i 
napojów(CKP)

0 0 0 100%

Kwalifikacja A. 13
Wytwarzanie wyrobów 
stolarskich(CKP)

l 1 100

kwalifikacja M.l 8
Diagnozowanie i naprawa 
podzespołów i zespołów 
pojazdów samochodowych (CKP)

1 1 100/76

R a zem S O S -W 2 2 100

36



X U czestnictw o uczniów w konkursach, olim piadach i zaw odach  
sportowych o zasięgu rejonowym , w ojewódzkim , ogólnopolskim

Tabela nr 19a - n a z w y  k o n k u r s ó w  i o l im p ia d  w  k tó ry ch  u c z n io w ie  za ję li  I, II, III m ie js c e  lub

wyróżnienie - LO

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

Zasięg ogólnopolski

Laureat Ogólnopolski Konkurs Języka Niemieckiego „Deutschfreund” -jeden  uczeń

Finalista IV Konkurs Matematyczny „CONTINUUM” -  pięcioro uczniów; (indeks 
Politechniki Warszawskiej Filii 
w Płocku)

Konkurs Matematyczny „Wygraj indeks” -  czworo uczniów

II miejsce II Ogólnopolski Konkurs Wiedzy i Umiejętności Praca Organiczna 2.0 -  dwoje 
uczniów

Wyróżnienie Ogólnopolski Konkurs Chemiczny „ALCHEMIK” -  sześcioro uczniów

Dyplom za bardzo 

dobry wynik
Ogólnopolski Konkurs Chemiczny „ALCHEMIK” -jedna  uczennica

Konkurs Języka Angielskiego „English Ace” -  jeden uczeń

Dyplom uznania Ogólnopolski Konkurs Chemiczny „ALCHEMIK” -  jedna uczennica

Zasięg wojewódzki

I Nagroda XVI Mazowiecki Przegląd Recytatorski Jednego Poety -  jedna uczennica

I miejsce Konkurs plastyczny „Mieszkańcy ekosystemów leśnych” -  jedna uczennica

Konkurs „Jestem jak Leonardo da Vinci” -  jedna uczennica

Konkurs ornitologiczny „Mój ulubiony ptak” -  jedna uczennica

11 miejsce VII Konkurs literacko-historyczny „0  szablę Komendanta” -  jedna uczennica

X Konkurs Języka Niemieckiego -  jeden uczeń

Konkurs plastyczny „Mieszkańcy ekosystemów leśnych” -  jedna uczennica

Konkurs „Jestem jak Leonardo da Vinci” -  jedna uczennica

Konkurs „Smajmy się zdrowo -  czyste powietrze obowiązkowo” - zespołowo

III miejsce Konkurs plastyczny „Mieszkańcy ekosystemów leśnych” -  trzy uczennice

Konkurs ornitologiczny „Mój ulubiony ptak” -  jedna uczennica

wyróżnienie

XVI Mazowiecki Przegląd Recytatorski Jednego P oety- jedna uczennica

XXIII Biesiada Literacka -  jedna uczennica

Konkurs ornitologiczny „Mój ulubiony ptak” -  jedna uczennica

37



Zasięg powiatowy

I miejsce Konkurs wiedzy o Polsce oraz Mieście Sierpc -  trzech uczniów

w biegu na 100 m - XXVIII Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda 

Bramczewskicgo

Piłka Koszykowa Chłopców

II miejsce w skoku w dal - XXVIII Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda 

Bramczewskiego

Piłka Siatkowa Dziewcząt

Jesienne Biegi Przełajowe -  w punktacji zespołowej

Turniej Piłki Siatkowej Trójkami

III miejsce XXVIII Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda Bramczewskiego -  
w punktacji zespołowej

w biegu 400 m - XXVIII Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda 

Bramczewskiego

w sztafecie 4 x 100 m - XXVIII Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda 

Bramczewskiego

Piłka Siatkowe Chłopców
XVII Bieg Sierpienicy -  w punktacji zespołowej

Sztafetowe Biegi Przełajowe 10 x 800 m Dziewcząt

Sztafetowe Biegi Przełajowe 10 X 1000 m Chłopców

wyróżnienie IV Między po wiato wy konkurs plastyczny „Najpiękniejsza kartka 
bożonarodzeniowe z duszą” -  jedna uczennica

Inne szczególne osiągnięcia (krótko w punktach)

Udział uczniów w:
• eliminacjach pisemnych i ustnych etapu okręgowego XLV Olimpiady Historycznej, 

XXXXII Olimpiady Języka Niemieckiego, XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekologicznej
• eliminacjach pisemnych etapu okręgowego XLV Olimpiady Geograficznej, LXI 

Olimpiady o Polsce i Swiecie Współczesnym, VI Olimpiady Solidarności. Dwie 
Dekady

• eliminacjach rejonowych XXVII Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK

Tabela nr 19b - n a z w y  k o n k u r s ó w  i o l im p iad  w  k tó ry ch  uczn iow de  zaję li  1, II, III, m ie jsce  

i w y r ó ż n ie n ie  - ZS Nr 1 ___

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

wyróżnienie Międzynarodowy konkurs EF Challenge - Educiaton First

11 miejsce „POSTAWNA SŁOŃCE” -  ogólnopolski konkurs Fundacji Banku Ochrony

38



Środowiska

I, 11, II miejsca Mistrzostwa Polski Juniorów w Trójboju Siłowym - PZKFiTS

I miejsce Międzyszkolny Konkurs „Mistrz Kodowania ONC” - ZSME Olsztyn

I miejsce Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK /etap rejonowy/ - ZK PCK 
w Płocku.

11 miejsce Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Kwiecień-Plecień” -  CkiSz Sierpc

II miejsce VI Przegląd poezji i prozy Jana Pawła 11” /etap diecezjalny/ - Zespól Szkół nr 4 
w Nadrożu.

1, II, wyróżnienie Konkurs Poezji Karola Wojtyły i o Janie Pawle 11 - DPS w Szczutowie.

II miejsce Konkurs Wiedzy o Powiecie Sierpcckim -  ZS nr 1

I i III miejsce „Z miłości do niepodległej ojczyzny -  Generał Władysław Anders -  Wielki Polak 

XX wieku” - Gimnazjum Miejskie w Sierpcu, Starostwo Powiatowe Sierpc.
Urząd Miasta Sierpc

I i II miejsce Powiatowy Konkurs „Mistrz Savoir Vivre” -  OPP Sierpc

I miejsce Konkurs Piosenki Obcojęzycznej -  LO Sierpc

I i II miejsce Festiwal Piosenki „Żurominki” - Centrum Kultury Żuromin

I miejsce „SMOG-SIERPCZANIE MYŚLĄ 0  SMOGU GLOBALNIE” - Urząd Miasta 
Sierpc, Fundacja Edu-Inicjatywa, Sierpecki Alarm Smogowy

II i III miejsce Konkurs „Namaluj historię” - SP nr 3 Sierpc, Urząd Miasta Sierpc, Starostwo 

Powiatowe Sierpc

11 miejsce Piłka nożna chłopców - Szkolny Związek Sportowy

I miejsce Piłka nożna dziewcząt - Szkolny Związek Sportowy

III miejsce Tenis stołowy chłopców i dziewcząt - Szkolny Związek Sportowy

II miejsce Piłka siatkowa chłopców - Szkolny Związek Sportowy

I miejsce Piłka siatkowa dziewcząt - Szkolny Związek Sportowy

I miejsce Koszykówka chłopców - Szkolny Związek Sportowy

III miejsce Koszykówka dziewcząt - Szkolny Związek Sportowy

Inne szczególne osiągnięcia

Jakub Kosek i Mateusz Mirzejewski uczniowie klasy 1 LOP zostali posłami XXV sesji Sejmu 
Dzieci i Młodzieży. Ich projekt "Bronisław Chojnacki poseł Sejmu II RP. Jego losy 
i działalność w okresie II wojny światowej i okupacji" otrzymał wystarczającą ilość punktów 
- niezbędną do wzięcia udziału w obradach sejmu.

39



Tabela nr 19c - nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli I, II, III, miejsce i wyróżnienie - 
Z,S Nr 2 ______  ___________________

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

11 i III Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny „Wiosna w mojej okolicy’' - Fundacja 
Honor Pomaga Dzieciom oraz ASP Warszawa

I Piłka nożna chłopców -  Szkolny Powiatowy Związek Sportowy

I Piłka siatkowa chłopców - Szkolny Powiatowy Związek Sportowy

II Memoriał Ryszarda Bramczewskiego -  Szkolny Powiatowy Związek Sportowy

II Piłka nożna dziewcząt - Szkolny Powiatowy Związek Sportowy

II Tenis stołowy chłopców - Szkolny Powiatowy Związek Sportowy

I Konkurs „Zagrożenia w sieci” - Zespół Szkół Nr 2 w Sierpcu

III Ogólnopolski Konkurs na kartkę bożonarodzeniową -  Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Sierpcu

III Ogólnopolskie Mistrzostwa I pomocy -  etap rejonowy -  Polski Czerwony 
Krzyż Płock

III Konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” - Starostwo 
Powiatowe w Sierpcu

II Konkurs piosenki anglojęzycznej „Tina Turner Mania” - Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu

II Konkurs „Żołnierze niezłomni -  bohaterowie lat 1944-1963” - Konfederacja 
Wolnej Myśli, Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc

II VIII Edycja Konkursu Wiedzy o Powiecie Sicrpeckim -  Zespół Szkół nr 1 
w Sierpcu, Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Tabela nr 19d - n a z w y  k o n k u r s ó w  i o l im p ia d  w  k tó ry c h  u c z n io w ie  za ję li  I, II, III, m ie js c e  
i w y ró ż n ie n ie  -  SOS-W  _____

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

Solo - I i II miejsce 
oraz wyróżnienie

IX Konkurs Piosenki Szkolnej w Gostyninie pt.. „Śpiew rodzi uśmiech”

1 miejsce w biegu na 

1500 metrów,

II miejsce w sztafecie 

4 x 100 metrów,
2 x II miejsce 

w skoku 

w dal. medal 

w treningu 
psyc ho m oto ryczny m.

XX Olimpiada Osób Niepełnosprawnych w Mławie

Solo -  I miejsce III 
miejsce zespół

XVII Festiwal Kolęd i Pastorałek Polskich dla Dzieci i Młodzieży

40



Uczniowie zdobyli 
dyplomy i miejsca 
medalowe

XVIII Rejonowe Biegi Przełajowe

III miejsce i 2 V Edycja Konkursu Recytatorskiego Poezji Karola Wojtyły - Stowarzyszenie Pomocy Osobom
wyróżnienia Niepełnosprawnym „Wspólna Sprawa” w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie

wyróżnienia w 

kategorii:

5-6 łatki 

kategoria I-III 

kategoria IV- VI 

kategoria VII-VII1, 

gimnazja, 

szkoły średnie

Konkurs plastyczny „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa z duszą”

1 miejsce - „Barwy jesieni”, którego organizatorem było CKiSz

Tabela nr 19e - n a z w y  k o n k u r s ó w  i o l im p ia d  w  k tó ry ch  u c z n io w ie  za ję li  I, II, III, m ie jsce  

i w y ró ż n ie n ie  - O P P ______________________________________________________________________

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

II 49 Międzynarodowy konkurs plastyczny sztuka Biiku Bunka Kyokai 
w Japonii

I XXIII Wojewódzki Konkurs Poezji im. Stefana Gołębiowskiego w Bieżuniu

11 Regionalny konkurs plastyczny „ Barwy jesieni” CKiSz w Sierpcu

III IX Ogólnopolskie Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży w Płocku

wyróżnienie XLI edycja konkursu recytatorskiego „ Jak pięknie być człowiekiem”

I Ogólnopolski konkurs plastyczny „Tradycje wielkanocne” w POKiS w Płocku

Wyróżnienie XXI Wojewódzki konkurs literacki -  Stowarzyszenie „Arka „ w Radomiu

I Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Kartka wielkanocna” w MCK w Legnicy

wyróżnienie Warszawski konkurs plastyczny „ Wielkanocna kartka świąteczna 2 0 1 9 ”

I Wojewódzki konkurs „ Niezwykły uczeń”

1 IV Ogólnopolski konkurs twórczości plastycznej „Kwiat dziełem doskonałym” 
w Polkowicach

1 Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Męka pańska” -  diecezja płocka

II Ogólnopolski plastyczny literacki „ Męka pańska” -  diecezja płocka

Inne szczególne osiągnięcia:
- 22.XI.2018 r.- Zdobycie medalu Horacego przez wychowanka Szymona Sikorskiego 
na XXIII Wojewódzkim konkursie poezji im. Stefana Gołębiewskiego w Bieżuniu
- 21.111.201 9r. - Wydanie Antologii Polskiej „ Tygiel” w Radomiu z wierszem wychowanki 
Kingi Skowrońskiej oraz udział w Światowym Dniu Poezji w Radomiu

- 10- Zdobycie srebrnego medalu na Międzynarodowym konkursie plastycznym 
sztuka Biiku Bunka Kyokai w Japonii.

41



XI Informacja dotycząca działalności biblioteki szkolnej

'tabela nr 20- działalność biblioteki szkolnej w roku szk. 2018/2019

Szkoła ogólna
liczba

uczniów

Liczba uczniów 

korzystających z biblioteki 

w roku szk. 2018/2019 

(wypożyczających książki 
lub czasopisma)

Ogólna liczba 

wypożyczonych 

książek

Liczba
wypożyczonych

książek/ucznia

Liczba
zakupionych

woluminów

LO 182 182 4734 24,66 543
+

66 pozyskane 

od
darczyńców

ZS Nr 1 765 516 3073 4,09 593

ZS Nr 2 451 330 2257 6,8 z 7 508

SOS-W 87 48 148 3,1 0

RAZEM 1485 1076 80 212

Inna forma działalności biblioteki -LO

W roku szkolnym 2018/2019 LO w Sierpcu przystąpiło do realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, który został uchwalony przez 
Radę Ministrów programem wieloletnim na lata 2016-2020, w celu poprawy 
stanu czytelnictwa. W ramach NPRC biblioteka szkolna pozyskała 543 książek 
za 12039,00 zł. Duża ilość pozyskanych książek, które zostały zakupione 
po wnikliwym zbadaniu zainteresowań uczniów, spowodowała wyraźny wzrost 
czytelnictwa (średnia 24,66 woluminów w ciągu roku na ucznia). Ważną rolę 
w tym osiągnięciu odegrało zakupienie młodzieżowych bestsellerów oraz 
zaangażowanie całej społeczności szkolnej w promowanie czytelnictwa.

• Biblioteka przeprowadziła następujące działania propagujące czytelnictwo:
• akcja „Uwolnij książkę”,
• propagowanie biblioteki internetowej „Wolne Lektury”,
• Konkurs Czytelnictwa Indywidualnego -„CZYTELNIK ROKU” ,
• „Skrzynka marzeń czytelniczych”,
• Rok 201 8, rokiem Gustawa Herlinga Grudzińskiego,
• „Ferie z książką”,
• „Walentynki” w bibliotece,
• „8 Marca” w bibliotece i in.

W celu promowania czytelnictwa w poszczególnych klasach zostały 
przeprowadzone lekcje biblioteczne pod hasłem: „Czytam, więc jestem”, 
„Tę książkę warto przeczytać”. Ponadto:

• nauczyciel bibliotekarz przeprowadzał indywidualne rozmowy z uczniami,

42



• w czytelni zawisły tablice propagujące czytelnictwo zakupione przez 
sponsora: NPRC, „Czytam, więc jestem”,

• przygotowano pogadankę o czytelnictwie, którą wychowawcy odczytali 
rodzicom,

• biblioteka wspierała realizację czytelniczych projektów edukacyjnych, 
przeprowadzonych przez wychowawców w poszczególnych klasach: 
„Niepokorna, niepodległa” kl. I a, „Polscy piloci a bitwa o Anglię” kl. II 
b, Ja czytam, Ty czytasz, My czytamy...”111 a, „Tradycja Świąt Bożego 
Narodzenia ukazana w literaturze” 111 b i in.

Biblioteka utrzymywała stały kontakt i współpracę z Powiatową Biblioteką 
Publiczną w Sierpcu oraz Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu. Uczniowie 
z naszej szkoły uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych i pod opieką nauczyciela 
bibliotekarza obejrzeli wystawy patriotyczne zorganizowane przez placówki: 
„Ojcowie Niepodległości” i „Nasza Niepodległa w 100. rocznicę Odzyskania 
Niepodległości”. W bibliotece LO uczczono 100 Rocznicę Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Zorganizowano wystawkę książek oraz artykułów 
okolicznościowych. Rozwieszono w czytelni i na korytarzu szkolnym przed nią, 
plakaty o treści patriotycznej, na ich zakup pozyskano sponsora. Uczniowie LO, 
pod opieką bibliotekarza, 4 XII 2018 r. uczestniczyli w spotkaniu autorskim 
z Wojciechem Jagielskim w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu.
7 czerwca 2019 r. LO w Sierpcu, we współpracy z Powiatową Biblioteką 
Publiczną w Sierpcu, wzięło udział w najpopularniejszej akcji czytelniczej 
w Polsce „Jak nie czytam, jak czytam”, w czasie której Pan Mariusz Turalski -  
Starosta Sierpecki przeczytał fragment „Potopu” Henryka Sienkiewicza. 
Uczniowie czytali fragmenty ulubionych książek. Biblioteka była 
współorganizatorem tego przedsięwzięcia.
Biblioteka współpracowała z Biblioteką Pedagogiczną w Płocku. Nauczyciel 
bibliotekarz uczestniczył w spotkaniach sieci współpracy i samokształcenia 
„Między nami bibliotekarzami” w Bibliotece Pedagogicznej w Płocku. 
Nauczyciel bibliotekarz koordynował działaniami związanymi z przystąpieniem 
naszej szkoły do realizacji projektu „Jestem jak Leonardo da Vinci”. 
W bibliotece przeprowadzono eliminacje szkolne do plastycznego konkursu 
regionalnego zorganizowanego przez Bibliotekę Pedagogiczną w Płocku 
„Współczesny Leonardo da Vinci to ja” Finał konkursu odbył się w Bibliotece 
Pedagogicznej w Płocku. Uczennice z naszej szkoły zostały laureatkami 
plastycznego konkursu regionalnego, zajęły dwa pierwsze miejsca: Liwia 
Sulińska kl. Ilb, opiekun p. Marzanna Urbańska; Weronika Julia Pakieła kl. II a, 
opiekun p. Marlena Peplińska.
Na przełomie marca i kwietnia biblioteka szkolna zorganizowała wystawę 
„Mam talent”, której celem było rozwijanie kreatywności i promowanie 
twórczości oraz wzmacnianie mocnych stron uczniów naszej szkoły. 
Zaangażowano rodziców i pozyskano sponsorów na zakup użytych materiałów.

43



Biblioteka przygotowuje uczniów do sprawnego poruszania się w świecie 
informacji. Kształci umiejętności wyszukiwania, świadomej selekcji oraz 
wykorzystywania informacji. Centrum medialno-informatyczne znajdujące się 
w czytelni uczy bezpiecznego korzystania z Internetu. Wyczula młodzież 
na zagrożenia płynące z sieci. Przeciwdziała agresji. Propaguje wśród uczniów 
obowiązek przestrzegania praw autorskich, przeciwstawiania się 
cyberprzemocy, hejtowi i „mowie nienawiści”. Zachęca do rozwijania hobby 
i działań wolontariackich.
W bibliotece została zorganizowana akcja charytatywna wspierająca „Kapitalny 
Sklep” w Płocku. Zbiórka charytatywna realizowana była w 3 etapach i cieszyła 
się dużym odzewem. Zgromadzono bardzo dużo wartościowych rzeczy. 
Pozyskane ze sprzedaży darów pieniądze zostały przekazane na cele 
dobroczynne, otrzymaliśmy podziękowanie za zaangażowanie w tę akcję od 
Stowarzyszenia Wolontariuszy „Kapitał Ludzki” w Płocku.
Biblioteka szkolna współpracowała z pedagogiem i psychologiem szkolnym, 
którzy zapoznali bibliotekarza z opiniami i orzeczeniami Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. Zakup i polecanie książek uczniom uwzględniał 
indywidualne zainteresowania i potrzeby czytelników. Szczególnie tych ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.
Biblioteka uczestniczyła w następujących działaniach promujących szkołę:

• 23 I 2019 r. w czytelni gościli uczniowie klas VTIł i gimnazjaliści, 
uczestnicy szkolnego turnieju LO KADET -  Pirackie potyczki 2019

• Biblioteka włączyła się do prac związanych z przygotowaniem tej 
uroczystości, pozyskała sponsora i zadbała o wystrój korytarza na parterze 
szkoły,

• nauczyciel bibliotekarz uczestniczył w wyjazdach promocyjnych do: SP 
w Ligowie (11.111), SP w Zawidzu (22.III),SP w Osieku (22.III), Zespół 
Szkół w Bieżuniu (22.11).

W bibliotece zostały przeprowadzone warsztaty z psychologii pozytywnej dla 
uczniów klas ósmych i gimnazjalistów odwiedzających naszą szkołę w czasie 
„Dnia Otwartego” (16 V 2019)W roku szkolnym 2018/2019 w bibliotece 
szkolnej odbywała praktykę p. Małgorzata Chęcińska studentka . 
studiów podyplomowych „Bibliotekoznawstwo z informacją naukową 
i edukacją czytelniczo-medialną” SWPW w Płocku.
Nauczyciel bibliotekarz przeprowadził warsztaty z psychologii pozytywnej dla 
rady pedagogicznej LO w Sierpcu (28 V 2019 r.)

Inna forma działalności biblioteki -  ZS Nr 1

Z biblioteki szkolnej ZS Nr 1 w Sierpcu korzystają uczniowie, nauczyciele, 
rodzice i oraz pracownicy administracji i obsługi.

44



Planowanie, statystyka i sprawozdawczość:
1. Prowadzono dziennik biblioteki.
2. Prowadzono statystykę dzienną wypożyczeń w czytelni.
3. Opracowano semestralną statystykę wypożyczeń.

Organizacja, udostępnienia zbiorów, gromadzenie, opracowywanie, 
selekcja, konserwacja:

1. Księgozbiór biblioteczny wzbogacony został o nowe pozycje zakupione 
z programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” (15 tys. zł.) oraz 
otrzymane dary o wartości 264 zł.

2. Dbano o estetykę biblioteki (porządkowano książki i czasopisma, dbano
0 wystrój pomieszczenia).

3. Przeprowadzono selekcję księgozbioru, (usunięto 243 zniszczone 
egzemplarze)

4. Systematycznie naprawiano uszkodzone egzemplarze.

Działalność informacyjna, poradnictwo:
1. Udostępniano materiały biblioteczne na zajęcia edukacyjne.
2. Udzielano informacji bibliotecznych, bibliograficznych, tekstowych

1 rzeczowych uczniom i nauczycielom.
3. Kształtowano umiejętności uczniów niezbędne w samodzielnym 

wyszukiwaniu informacji na określony temat.
4. Udzielano pomocy przy wyborach czytelniczych.
5. Przygotowywano uczniom i nauczycielom materiały na określony temat.
6. Informowano o nowościach bibliotecznych (na str. WWW biblioteki, 

profilu szkoły na facebook, na gazetce ściennej).
7. Na stronie WWW biblioteki zamieszczano recenzje książek napisane 

przez uczniów szkoły.
8. Wykonano gazetki informacyjne:

- „My czytamy...i polecamy”
- „Majówka z książką”,
- „Jak nie czytam, jak czytam”,
- „Czas na... Wakacje z książką”,
- „Szklakiem Wybitnych Pisarzy” - o przewodniku Mazowiecki Szlak 
Literacki.

Rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i wyzwalanie twórczych postaw:
• Rozwijano i utrwalano zainteresowania, potrzeby i nawyki czytelnicze

z uwzględnieniem indywidualnych uzdolnień uczniów.
• Rozwijano kulturę czytelniczą przez doradztwo w wyborach 

czytelniczych.
• Wspólnie z uczniami tworzono plakaty tematyczne przedstawiające lisy 

najciekawszych książek:
- TOP TEN książek o miłości (kl. 1 LOP. II LOM),

45



- My czytamy i... polecamy -  moja lista bestsellerów (kl.IV TPS, III 
TPS, I LOM),
- SENSACJA, KRYMINAŁ, THRILLER -  II mk poleca,

• Zachęcano do udziału w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.
• Pomagano w wyszukiwaniu i kompletowaniu materiałów potrzebnych do 

konkursów i olimpiad.
• Zorganizowano wizytę klasy I LOP w Pracowni Dokumentacji Dziejów 

Miasta Sierpc.
• Przeprowadzono sondę czytelniczą -  uczniowie mogli oddawać swoje 

głosy na jeden z 10 tytułów książek. Wyniki opublikowane zostały 
w Internecie.

• Zorganizowano kiermasz taniej książki -  współpraca z księgarnią 
„Tuliszków'’.

• Przeprowadzono konkurs „Patron szkoły i jego ojczyzna” pytania do 
konkursu zostały przygotowane za pomocą aplikacji ąuizizz. Uczniowie 
biorący udział w konkursie logowali się na stronie internetowej za 
pomocą wygenerowanego PINu.

Laureatami konkursu zostali:
- 1 miejsce -  Kacper Makowski kl. I TI
- II miejsce -  Sylwia Durzyńska kl. I LOP
- III miejsce -  Hubert Słabkowski kl. I TI

W konkursie wzięło udział 32 uczniów z klas I TB, I TI, I LOP, II LOP, II 
LOM.

• Po raz VIII zorganizowano Konkurs Wiedzy o Powiecie Sierpeckim, 
w którym wzięło udział 15 dwuosobowych drużyn reprezentujące szkoły 
ponadgimnazjalne i szkoły podstawowe z terenu powiatu sierpeckiego 
(05.06.2019).

• Uczniowie przygotowywali się do Olimpiady Bibliologicznej 
i Informatologicznej (troje uczniów zakwalifikowało się do etapu 
centralnego, który odbywał się w Łodzi).

• Prowadzono kronikę szkoły.
• Aktualizowano szkolną stronę internetową, profil szkoły na portalu 

facebook oraz stronę biblioteki szkolnej.
• Przeprowadzono zbiórkę makulatury, płyt CD i DVD oraz zużytych 

baterii.
• Przeprowadzono zbiórkę monet z całego świata „Dobre monety” oraz 

zbiórkę pieniędzy na leczenie Ali - uczennicy SP nr 2.
• Większość działań, realizowanych w ramach zadania rekrutacyjnego 

projektu XXV Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży planowane 
i przygotowywane były w bibliotece szkolnej. Uczniowie Mateusz 
Mirzejewski i Jakub Kosek zakwalifikowali się i wzięli udział w obradach 
sejmu 1 czerwca 2019 r. w Warszawie.

• Przygotowano wystawy:

46



- „45-lecie nadania szkole imienia”- przedstawiającą sylwetkę patrona 
szkoły gen. Jose de San Martin i historię obchodów kolejnych rocznic 
utrwalonych na kartach szkolnych kronik,

- Bronisław Chojnacki - poseł na Sejm II RP” - wystawa prezentowana 
w CKiSz w Sierpcu, Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Goleszynie 
z siedzibą w Susku, siedzibie ZNP w Sierpcu, Zs nr 1 w Sierpcu.

Prowadzenie działań w zakresie edukacji czytelniczej i medialnej:
1. Gromadzono materiały z zakresu edukacji czytelniczej i medialnej.
2. Przeprowadzano lekcje biblioteczne oraz zajęcia na zastępstwach za 

nieobecnych nauczycieli (łącznie 126 godzin w TT semestrze)

Współpraca z Radą Pedagogiczną i świetlicą szkolną:
1. Współpracowano z dyrekcją szkoły w zakresie organizacji pracy, nadzoru 

pedagogicznego.
2. Informowano nauczycieli o nowościach bibliotecznych.
3. Współudział w organizacji uroczystości i apeli szkolnych (wykonywanie 

dekoracji, rekwizytów).

Współpraca ze środowiskiem pozaszkolnym:
1. Biblioteka współpracowała z Pracownią Dokumentacji Dziejów 

Miasta Sierpc.
2. Współpracowano z Powiatową Biblioteką Publiczną w Sierpcu.
3. Współpracowano z Biblioteką Miejską w Sierpcu.
4. Współpracowano z Centrum Kultury i Sztuki.

Statystyka czytelnicza:
1 .Wypożyczono 3071 woluminów, średnia dzienna wypożyczeń wyniosła 
19,07 książki.
2.Struktura wypożyczeń -  57,1% wypożyczeń stanowiły lektury, 37,9% 
to literatura piękna, 2,1% literatura popularnonaukowa.
3. Średnia wypożyczeń w pionie klas liceum:

I miejsce -  kl. III LOM średnia wypożyczeń na ucznia 9,73
II miejsce -  kl. II LOP średnia wypożyczeń na ucznia 7,67
III miejsce -  kl. II LOM średnia wypożyczeń na ucznia 6,73

4. Średnia wypożyczeń w pionie klas technikum:
I miejsce -  kl. III TB średnia wypożyczeń na ucznia 5,62
II miejsce -  kl. III TOM średnia wypożyczeń na ucznia 4,95
III miejsce -  kl. III Tl średnia wypożyczeń na ucznia 4,88

47



Inna forma działalności biblioteki w ZS Nr 2
Praca biblioteki szkolnej przebiegała zgodnie z jej zadaniami, które 

polegały na gromadzeniu i opracowywaniu zbiorów, udostępnianiu ich 
uczniom, nauczycielom i innym pracownikom szkoły. Propagowaniu 
i rozwijaniu czytelnictwa. Przebiegała zgodnie z założeniami planu pracy.

W I semestrze roku szkolnego 2018/2019 uczniowie wypożyczyli 1629 
książek.
Klasy, w których liczba wypożyczonych książek jest największa to:

Klasy: III LOPP-231 książek, IVTOT/TE- 190 książek, III LOPP-182 
książek,
I LO PP- 157 książek.

Z księgozbioru podręcznego czytelni, wypożyczając (na miejscu bądź do 
domu) wypożyczono 628 książek i czasopism.

Począwszy od miesiąca września na tablicy bibliotecznej i w gablotach 
oraz w bibliotece i w świetlicy przedstawione zostały materiały literackie, 
historyczne i inne o następującej tematyce:

• gazetka i wystawka z okazji 79 Rocznicy wybuchu II wojny światowej 
oraz agresji Sowietów na Polskę

• gazetka „JAK SIĘ UCZYĆ ŻEBY UMIEĆ”
• gazetka i wystawka z okazji Święta Bibliotek Szkolnych
• gazetka „Biblioteki świata”
• gazetka okazjonalna na Dzień Wszystkich Świętych
• wystawka prac konkursu fotograficznego „Wspomnienie z wakacji”
• gazetka okolicznościowa z okazji Święta Odzyskania Niepodległości
• gazetka i wystawka okazjonalna „Adwent w tradycji polskiej”
• wystawka w bibliotece prac uczniów biorących udział w konkursie 

„Świąteczna kartka Bożonarodzeniowa”
• gazetka i wystawka promująca czytelnictwo
• gazetka z okazji „Mikołajek”
• gazetka z informacją jak bezpiecznie spędzać ferie
• wystawka z propozycją książek na ferie
• aktualizacja gazetki -  Osiągnięcia uczniów
• gazetka z realizacji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” -  

projekty
• informacja o nowościach zakupionych w ramach NPRCz
• wystawka prac konkursu na plakat promujący książkę i czytelnictwo 
gazetka z okazji Światowego Dnia Walki z Otyłością
• wystawka z okazji 140 rocznicy urodzin Leopolda Staffa
• gazetka „Ferie z książką”
• gazetka zasad savoir
• gazetka z okazji Dnia Edukacji Narodowej
• gazetka z okazji 150 rocznicy śmierci St. Wyspiańskiego

48



• gazetka z okazji 160 rocznicy śmierci Zygmunta Krasińskiego
• gazetka z okazji 120 rocznicy urodzin J. Lechonia
• gazetka z okazji 100 rocznicy urodzin G.H. Grudzińskiego
• gazetka pt. ”Przesilenie wiosenne”

W miesiącu wrześniu przez bibliotekę został zorganizowany kiermasz 
podręczników szkolnych. Pani M. Przybyłowska przygotowała i przeprowadziła 
próbną ewakuację szkoły. Pani M. Przybyłowska poprowadziła szkolenie Rady 
Pedagogicznej w zakresie I pomocy. Pani I. Kątowska była opiekunem podczas 
wyjścia do CKiSZ na koncert zespołu CONTRA MUNDUM.

W miesiącu październiku został rozstrzygnięty cykliczny konkurs 
„Wspomnienie z wakacji”. Prace uczniów zostały wyeksponowane na tablicy 
w świetlicy szkolnej.

Z okazji Święta Bibliotek Szkolnych przypadającego w październiku 
przygotowałyśmy wiele atrakcji czytelniczych: propagowanie najciekawszych 
książek dla młodzieży, wystawka dotycząca bibliotek świata , rozwiązywanie 
krzyżówek dotyczących literatury. Przed dniem Święta Zmarłych młodzież pod 
opieką p. M. Przybyłowskiej odwiedziła groby zmarłych pracowników szkoły 
i ucznia naszej szkoły.

Zostały przeprowadzone następujące akcje:
• „Przygarnij książkę” -  październik
• „Coś dla ciała i coś dla ducha” -  listopad

Spotkania promujące czytelnictwo i zdrowie w ramach współpracy 
z środowiskiem lokalnym:

• Spotkanie z dietetykiem klinicznym p. Sylwią Paradowską z okazji 
Światowego Dnia Walki z Otyłością

• Spotkanie autorskie z p. Michałem Weberem współautorem książki 
pt. „Polacy i Żydzi -  ofiary niemieckiej okupacji Ziemi Sierpeckiei 
w latach 1939-1945

• Spotkanie autorskie z p. Krzysztofem Piersą w Miejskiej Bibliotece 
Pedagogicznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu

• Spotkanie z prawnikami z Fundacji Togatus Pro Bono
Konkursy:

• „Wspomnienie z wakacji”
• „Kto to powiedział?’
• Konkurs na plakat promujący książkę i czytelnictwo

W miesiącu listopadzie w bibliotece szkolnej przygotowałyśmy 
i zorganizowałyśmy andrzejki. Młodzież mogła zapoznać się z tradycją wróżb 
jak również chętnie uczestniczyła w zabawie. Nauczyciel bibliotekarz Pani 
Iwona Kątowska sprawowała opiekę nad młodzieżą podczas warsztatów 
zorganizowanych przez Panią Anetę Kaczyńską, które prowadzone były przez 
Akademię Biznesu i Przedsiębiorczości.

49



W miesiącu grudniu zorganizowałyśmy szkolne Mikołajki, wykonałyśmy 
stroiki świąteczne na wigilię szkolną i rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na 
kartkę bożonarodzeniową. Wystawkę prac uczniów można było obejrzeć 
w bibliotece.

W miesiącu grudniu odbyło się w OPP wręczenie nagród naszym 
uczennicom biorącym udział w konkursie międzypowiatowym pt. „Kartka 
Bożonarodzeniowa z duszą”.

W kwietniu została utworzona drużyna, która pod opieką p. Bartłomieja 
Kantego wzięła udział w Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju 
Motoryzacyjnym w Gostyninie. Tego miesiąca p. Mariola Przybyłowska była 
opiekunem podczas Mistrzostw Pierwszej Pomocy.

Biblioteka szkolna organizuje wyjścia do CKiSz na różnego rodzaju 
spotkania, wystawy, jak również do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii 
Nałkowskiej w Sierpcu, Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu, OPP 
w Sierpcu, w celu obejrzenia wystaw organizowanych przez te instytucje.

Prowadzona jest statystyka wypożyczeń, a miesięczne zestawienia 
w poszczególnych klasach przedstawiane są na tablicy bibliotecznej i w pokoju 
nauczycielskim. Na bieżąco do administratora strony internetowej szkoły 
przekazywane są materiały dotyczące wydarzeń bibliotecznych. Na bieżąco 
prowadzona jest kronika szkoły.

Nauczyciele biblioteki brali udział w komisjach próbnych matur, a także 
w komisjach egzaminów zawodowych. W roku szkolnym 2018/2019 
przeprowadzono 211 lekcji bibliotecznych.

Nauczyciele bibliotekarze we współpracy ze społecznością szkolną 
realizowali „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” -  Priorytet nr 3. 
W ramach działań związanych z wykonaniem programu sporządzono listę 
proponowanych tytułów książek do zakupu. Wszystkie klasy zrealizowały 
projekt czytelniczy związany z promocją czytelnictwa. Księgozbiór biblioteki 
wzbogacił się o 508 książek.

Inna forma działalności biblioteki w SOS-W
•Propagowanie czytelnictwa
•Celem pracy z czytelnikiem jest wzbogacanie wiedzy, rozwój intelektualny 
ucznia, pobudzanie do przeżyć estetycznych, emocjonalnych, refleksji 
moralnych, rozładowanie stanów napięcia i frustracji. Realizowałam te 
zamierzenia poprzez różne formy pracy z czytelnikiem.
•Wystawki tematyczne na macie przed biblioteką i w bibliotece: Co robi dobry 
czytelnik?, Październik Miesiącem Bibliotek Szkolnych, 108 rocznica śmierci 
patronki Marii Konopnickiej, Baśniowo- legendowa krzyżówka obrazkowa, 
100-lecie Odzyskania Niepodległości, Tradycje Świąt Bożego Narodzenia 
w Polsce, Zima w wierszach , 21 marca -  Światowy Dzień Poezji, Wielkanoc 
w utworach literackich, 23 kwietnia -  Światowy Dzień Książki. 35-lecie nadania 
szkole imienia Marii Konopnickiej, Wakacyjne wędrówki z książką,

50



•Gry i zabawy czytelnicze z wykorzystaniem witryn internetowych.
•Głośne czytanie fragmentów utworów, oglądanie filmów na podstawie znanych 
powieści. Opowiadanie przeczytanych tekstów, oglądanie i omawianie filmów 
dostępnych w internecie.
•Słuchanie z płyt lub przez internet wybranych utworów muzycznych.
•Słuchanie utworów literackich w internecie dostępnych na stronach: 
w w w. wo lnelcktu rv. p 1, www.całapolskaczytadzieciom.pl
•Wyszukiwanie informacji w internecie o postaciach literackich, autorach, 
rocznicach , świętach i innych wydarzeniach, w miarę zainteresowania uczniów. 
•Apel szkolny poświęcony 35-leciu nadania szkole imienia Marii Konopnickiej 
w formie prezentacji multimedialnej służył przypomnieniu postaci i twórczości 
poetki oraz sposobu obchodzenia Dnia Patronki w naszej szkole w latach 1985- 
2019.
•Lekcje biblioteczne w klasach.
•Oglądanie kolorowych książeczek i czasopism, w tym gazetki szkolnej 
"Wędrowniczek".
•Tradycje Świąt Bożego Narodzenia i Świąt Wielkanocnych- czytanie 
fragmentów książki "Magiczne Święta w Polsce", "Kubek z jednym uchem", 
"Nowe patyki i patyczki" ks. J. Twardowskiego.
•Zabawy do piosenek z płyt CD" Niezwykłe lekcje rytmiki"
•Wycieczka do Powiatowej Biblioteki Publicznej z uczniami szkoły zawodowej 
w celu poznania aktualnej oferty.
•Wypożyczone zostały podręczniki szkolne do klas IV, V, VI, VII, VIII i III 
gimnazjum. Zostały zakupione i zewidencjonowane podręczniki szkolne do 
szkoły podstawowej.

51



XII Podstaw ow e inform acje na temat działalności placów ek  
oświatowych

W roku szkolnym 2018/2019 na zajęcia praktyczne w Centrum 
Kształcenia Praktycznego uczęszczało 258 uczniów i słuchaczy w 17 
oddziałach (łącznie z KKZ). Na 192 uczniów szkół dla młodzieży (bez KKZ), 
klasyfikowanych 167 uczniów, nieklasyfikowanych -  25 (13,02%). Egzamin 
klasyfikacyjny zdało 8 - uczniów.

W roku szkolnym 2018/2019 w sesji zimowej i letniej Centrum Kształcenia 
Praktycznego jako Ośrodek Egzaminacyjny, przeprowadziło egzaminy 
potwierdzające kwalifikacje w zawodzie w następujących zawodach:
- Kwalifikacja M.18- diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów 
pojazdów samochodowych (BS. 1 st. Mechanik pojazdów samochodowych - 
16 uczniów,
- Kwalifikacja M.02 - obsługa techniczna oraz naprawa pojazdów, maszyn, 
urządzeń stosowanych w rolnictwie -  10 uczniów
- Kwalifikacja B.16 wykonywanie robót zbrojarskich i betoniarskich (BS I 
stopnia kl. III Zbrojarz- betoniarz -  9 uczniów
- Kwalifikacja M.19 użytkowanie obrabiarek skrawających -  klasa III 
technikum mechanicznego - 12 uczniów
- Kwalifikacja M.12 - diagnozowanie oraz naprawa elektrycznych
i elektronicznych układów pojazdów samochodowych klasa III technikum 
pojazdów samochodowych -  26 uczniów
- Kwalifikacja E.06 - wykonywanie instalacji urządzeń elektronicznych -  klasa 
III technik elektronik - 20 uczniów

W roku szkolnym 2018/2019 dokonano zakupu:
- urządzeń chłodzących do spawania, doposażenia pracowni w narzędzia, 
urządzenie diagnostyczne do sprawdzania podzespołów i zespołów pojazdów 
samochodowych.

W ramach statutowej działalności Centrum Kształcenia Praktycznego, 
prowadzono działalność szkoleniowo-kursową, poprzez organizację szkoleń 
i kursów w formach pozaszkolnych, oraz prowadzono kwalifikacyjne kursy 
zawodowe w kwalifikacjach: MG.24- naprawa uszkodzonych nadwozi 
pojazdów samochodowych, - w zawodzie blacharz samochodowy, 
Kwalifikacja BD.04 -  wykonywanie robót montażowych, okładzinowych 
i wykończeniowych w zawodzie monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie .
Przeszkolono:

- 253 osoby z zakresu „bezpieczeństwa i higieny pracy”,
- 17 osób na „kursie spawaczy”.

W minionym roku szkolnym dokonano całościowej modernizacji sali 
lekcyjnych nr 8 i 12 (pod kątem podwójnego naboru uczniów) i dachu oraz 
poprawiono nawierzchnię placu manewrowego dla programowej nauki jazdy.

52



Tabela nr 21 a - Działalność Centrum Kształcenia Praktycznego w Sierpcu

Rok szkol. 2018/2019

Liczba etatów pedagogicznych 15

Etaty administracji i obsługi 3

Liczba grup 39 w tym 7 grup KKZ

Liczba uczniów 258

Etaty pedagogiczne w przeliczeniu na jedną grupę 2,6

Liczba uczniów w przeliczeniu na etat pedagogiczny 17,2

Tabela nr 21 b - Działalność Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Rok szkol. 2018/2019

Liczba etatów' pedagogicznych 6

Etaty administracji i obsługi 2

Liczba grup 21

Liczba uczniów'Avychowanków 259

Etaty pedagogiczne w przeliczeniu na jedną grupę 0,29

Liczba uczniów/wychowanków w' przeliczeniu na etat 

pedagogiczny 43,17

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu jest placówką oświatowo- 
wychowawczą, która realizuje zadania edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, 
kulturalne, profilaktyczne, prozdrowotne, sportowe i rekreacyjne. Placówka 
realizuje wyżej wymienione zadania poprzez:
- prowadzenie zajęć wspierających rozwój dzieci i młodzieży mających na celu 
rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i pasji,

- kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież,
- organizowanie imprez , przeglądów, konkursów, wystaw,
- organizowanie wyjść i wyjazdów,

włączanie do życia społeczno-kulturalnego wychowanków 
niepełnosprawnych,
- współpracę ze środowiskiem lokalnym.
Placówka organizuje i udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
polegającej na wspieraniu w rozwiązywaniu problemów wychowawczych oraz 
rozwijaniu umiejętności o charakterze wychowawczym.
Placówka organizuje i realizuje działania z zakresu wolontariatu. W placówce 
działa prężnie Samorząd Wychowanków.

53



Tabela nr 21 c - Funkcjonowanie Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Sierpcu

Rok szkol. 2018/2019

Liczba etatów pedagogicznych 12,75

Liczba etatów administracji i obsługi 1,5

Liczba wydanych opinii i orzeczeń 427 opinii-ł- 21 opinii WWR = 448 118 
orzeczeń = 566

Liczba opinii i orzeczeń w przeliczeniu na 100 uczniów 
objętych opieką poradni.

(w stosunku do zbadanych 
i zarejestrowanych - 745) 

836

Liczba opinii i orzeczeń na jeden etat pedagogiczny 48,86

3. W liczbie opinii i orzeczeń bierzemy pod uwagę wszystkich wychowanków przedszkoli oraz uczniów
szkól położonych na terenie powiatu, niezależnie od organu prowadzącego.

Podsumowanie działalności Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
w Sierpcu za rok szkolny 2018/2019

Realizacja zadań statutowych poradni w ujęciu statystycznym przedstawia się 
następująco:
W roku szkolnym 2018/19 w Poradni przyjęto i objęto różnymi formami 
pomocy 745 dzieci i młodzieży. Wiele dzieci było badanych dwukrotnie 
Łącznie przeprowadzono badań:
- psychologicznych - 592
- pedagogicznych - 551
- logopedycznych - 308
- pod kątem SI - 49
- przesiewowych badań słuchu - 35

Wyjazdów w teren było 61
Wyjść do szkół i placówek miejskich było 53
Prelekcji dla rodziców 21
Spotkań ze szkolną radą pedagogiczną 9
Zajęć warsztatowych i spotkań dla młodzieży 23
Porad bez badań udzielono 582

Terapią psychologiczną objęto 46 dzieci/uczniów
Terapią pedagogiczną 40
terapią logopedyczną 96
Terapią SI objęto łącznie 51 dzieci
Terapią EEG Biofeetback 2 dzieci
Różnymi formami pomocy terapeutycznej, w ramach WWR objęto 46 dzieci.

54



Poradnia była organizatorem VI Forum dla psychologów, pedagogów 
i logopedów szkolnych nt. „Uczeń ze spektrum autyzmu w przedszkolu 
i szkole” Jak pracować z uczniem z autyzmem”.
W roku szkolnym 2018/2019 w poradni działa Ośrodek koordynacyjno - 
rehabilitacyjno - opiekuńczy, w ramach rządowego Programu „Za życiem”. 
Skupia on dzieci z różnymi niepełnosprawnościami, umożliwia pomoc 
specjalistyczną dzieciom w ramach wczesnego wspomagania rozwoju. Istnieje 
możliwość korzystania z pomocy fizjoterapeuty, który prowadzi rehabilitację 
ruchową u dzieci, poszerza ofertę terapeutyczną placówki.

W roku szkol. 2018/19 przeprowadzona została ewaluacja zewnętrzna przez 
wizytatorów KO w Warszawie Delegatury w Płocku. Zastosowano odpowiednie 
narzędzia diagnozujące obszary:
1) Placówka zaspokaja potrzeby osób, instytucji i organizacji korzystających 
z oferty placówki.
2) Placówka współpracuje ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego 
rozwoju.
Wynik ewaluacji był pozytywny, nie wydano żadnych zaleceń.

Tabela nr 22 - Liczba orzeczeń i opinii wydanych przez zespoły orzekające działające w poradni 
____________ psychologiczno - pedagogicznej______________________________________________

O p in ie  w sp ra w ie : Liczba opinii i orzeczeń wydanych w roku szkolnym 2018/2019

Przedszkole Szkoła podstawowa Gimnazjum Szkoła

ponadgimnazjalna

Wcześniejszego przyjęcia dziecka do szkoły 

podstawowej oraz odroczenia rozpoczęcia 

spełniania obowiązku szkolnego.
- 1 - -

Pozostawienia ucznia klasy I-III szkoły 

podstawowej na drugi rok w tej samej klasie.
- 1 - -

Objęcia ucznia nauką w klasie terapeutycznej - - - -

Dostosowania wymagań edukacyjnych do 

indywidualnych potrzeb ucznia.
- 40 2 2

Zintegrowanej ścieżki kształcenia - 42 2 2

Zwolnienia ucznia z wadą słuchu lub 

z głęboką dysfunkcją rozwojową z nauki 

drugiego języka obcego.
- - - -

Udzielenia zezwolenia na indywidualny 

program lub tok nauki
- - - -

Przyjęcia ucznia gimnazjum do oddziału 

przysposabiającego do pracy
- - - -

Przyjęcia do klasy pierwszej szkoły 
ponadgimnazjalnej kandydata z problemami 
zdrowotnymi, ograniczającymi możliwości 

wyboru kierunku kształcenia ze względu na

- 24 1 -

55



stan zdrowia

Przystąpienia ucznia do egzaminu 
zewnętrznego w warunkach i formie 
dostosowanych do indywidualnych potrzeb 
psychofizycznych ucznia

- 40 - 13

Objęcie dziecka pomocą psychologiczno- 
pedagogiczną

9 133 5 1

Inne opinie 64 24 - -

0 potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju

21 - - -

R a zem 94 305 10 18

Tabela nr 23- Liczba orzeczeń wydanych przez Poradnię Psychologiczno -pedagogiczną

O rzeczen ia 2 0 18 /2019

Niesłyszący -

Słabo słyszący 8

Niewidomy -

Słabo widzący 5

Niepełnosprawność ruchowa 7

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 18

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym i znacznym

13

Z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera 16

Zagrożonych niedostosowaniem społecznym 1

Z niepełnosprawnościami sprzężonymi 12

0  potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 5

O potrzebie indywidualnego nauczania 33

0  potrzebie indywidualnego obowiązkowego 

nauczania przygotowania przedszkolnego
-

Orzeczenia uchylające 0

Orzeczenia odmowne 0

R a z e m 118

w Sierpcu

56



XIII Finansow anie oświaty

Tabela nr 24 - dysponowanie budżetem
szkoła/

placówka

* Całkowi te 

wydatki bieżące 

za rok szk. 

2018/2019 

( w  zł)

Całkowite 

wydatki 

bieżące/ 

Ucznia 

(w zł)

Całkowite 

wydatki bieżące/ 

Oddział 

(w zł)

Udział % 

wynagrodzeń 

pracowników 

w bieżących 

wydatkach

Wydatki na 

doskonalenie 

zawodowe 

nauczycieli 

(w  zł)

Wydatki

majątkowe

(zł)

-1- -2- -3- -4- -5- - 6 - -7-

LO 2  2 3 9  9 6 5 , 3 0 10 0 8 9 , 9 3 2 4 0  3 3 9 , 6 2 8 3 , 7 9 5 6 2 1 , 2 2 -

ZS Nr 1 5 9 2 1  9 4 6 . 8 7 7 7 4 1 ,1 1 211 4 9 8 ,1 8 2 , 2 2 7  0 0 9 ,8 1 -

ZS Nr 2 3 4 8 5  6 3 6 7 661 174  2 8 2 8 8 , 2 0 3 1 5 0 ,8 2 -

sos-w 4  0 6 6  5 4 9 , 2 7 4 6  741 2 9 0  4 6 7 , 8 0 9 0 , 6 12 7 8 2 , 3 -

CKP 1 5 4 2  1 6 8 ,6 0 5 9 7 7 , 4 0 3 9  5 4 2 , 7 8 5 2 , 8 3 2  6 9 3 , 5 0 -

PP-P 1 0 0 8  2 6 8 , 8 9 - - 9 2 , 1 6 7  112 -

OPP 5 3 0  8 6 1 , 5 8 - - 8 6 , 5 5 1 4 7 5 , 0 0 -

RAZEM 18 795 396,51 12 656,83
276 402,89 
(68 oddz.) 82,34 39 844,65

-

*Wydatki bieżące bez środków unijnyc i, **dotyczy szkół ponadgimnazjalnych, przyjęto 2/3
liczby uczniów/oddziałów na podstawie SIO z 30.09.2017 r. i 1/3 liczby uczniów oddziałów 
na podstawie SIO z 30.09.2018 r.

XIV W yniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez 
M azow ieckiego Kuratora Oświaty

Tabela n r  26 -  K ontrole przeprow adzone przez przedstawicieli MKO w ram ach sprawowanego 
_______________________nadzoru pedagogicznego______________________ _____________________

Szkoła/
placówka

Termin
kontroli

Tematyka kontroli Wnioski, uwagi, 
zalecenia pokontrolne

LO 5.07.2019 r. Realizacja podstawy programowej w 
roku szkolnym 2018/2019

Sprawować nadzór nad 
realizacją podstawy 
programowej w sposób 
gwarantujący jego 
realizację.

ZS Nr 1 5.07.2019 r. Realizacja podstawy programowej w 
roku szkolnym 2018/2019

Sprawowanie nadzoru nad 
realizacją podstawy 
programowej w sposób 
gwarantujący jego 
realizację wynikający 
z przepisów art. 55 ust. 2

57



pkt 2 i art. 68 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 14.122016 r. 
— Prawo oświatowe. 
Termin na bieżąco.

ZS Nr 2

5.07.2019 r. Realizacja podstawy programowej 
w roku szkolnym 2018/2019

Sprawowanie nadzoru nad 
realizacją podstawy 
programowej w sposób 
gwarantujący jego 
realizację wynikający 
z przepisów art. 55 ust. 2 
pkt 2 i art. 68 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 14.122016 r. 
-  Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r.) Termin 
na bieżąco.

sos-w
5-6.02.2019 r. Realizowanie przez dyrektora zadań 

wymienionych w art. 68 ust. 1 pkt 2, 
4 ustawy Prawo oświatowe, 
zapewnienie bezpieczeństwa 

uczniom podczas zajęć 
organizowanych przez szkołę

Przestrzeganie przepisów 
prawa w zakresie 
terminowego 
przedstawiania Radzie 
Pedagogicznej Planu 
Nadzoru Pedagogicznego.

CKP - - -

OPP - - -

PP-P

21-23.01.2019 Ewaluacja zewnętrzna w obszarach: 
placówka zaspokaja potrzeby osób, 

instytucji i organizacji 
korzystających z oferty placówki 

2) placówka współpracuje ze 
środowiskiem lokalnym na rzecz 

wzajemnego rozwoju.

Ocena wg. raportu 
z ewaluacji.

58


